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1. Działalność Wojewódzkiego Funduszu 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu działa na mocy ustawy 

Prawo ochrony środowiska z dnia 27 kwietnia 2001 r. (Dz.U.2024.poz.54) i od dnia  21 grudnia 

2017 r. na podstawie  Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 13 grudnia 2017 r. w sprawie 

trybu działania organów wojewódzkich funduszy ochrony środowiska i gospodarki wodnej 

(Dz.U.2017poz.2386). 

Główne kierunki działań Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska Gospodarki Wodnej 

w Opolu wynikają z ustawowo określonych celów działania wojewódzkich funduszy, polityki 

ekologicznej państwa, regionalnej polityki ekologicznej, określonej w „Strategii rozwoju 

Województwa Opolskiego do 2030 roku”, „Programu Ochrony Środowiska Województwa 

Opolskiego na lata 2021-2027”. Podstawowe zadania Funduszu na rok 2025 określał jego plan 

działalności, roczny plan finansowy oraz lista przedsięwzięć priorytetowych.  

Fundusz prowadzi samodzielną gospodarkę finansową i zobowiązany jest prowadzić ją 

„w sposób zapewniający pełne wykorzystanie środków pochodzących z Unii Europejskiej 

niepodlegających zwrotowi przeznaczonych na ochronę środowiska i gospodarkę wodną”. 

 

1.1. Działalność organów  

1.1.1. Rada Nadzorcza  

W 2025 roku skład Rady Nadzorczej stanowili: 

➢ Hubert RÓŻYK 

Przewodniczący Rady Nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Opolu, wyznaczony przez Ministra Klimatu i Środowiska (od dnia 

08.01.2024 r.); 

➢ Zbigniew KUBALAŃCA 

Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej – wyznaczony przez Sejmik Województwa 

Opolskiego (od dnia 15.07.2024 r.); 

➢ Andrzej BEREZOWSKI  

Członek Rady Nadzorczej - wyznaczony przez Zarząd Narodowego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej (od dnia 15.02.2024 r.); 

➢ Robert WĘGRZYN  

Członek Rady Nadzorczej - wyznaczony przez Wojewodę Opolskiego (od dnia 12.02.2024 r.);  

➢ Radosław GAWLIK  

Członek Rady Nadzorczej - wyznaczony przez Ministra Klimatu spośród przedstawicieli 

nauki lub organizacji pozarządowych (od dnia 15.01.2024 r. ).   
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W roku sprawozdawczym Rada Nadzorcza Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Opolu odbyła 7 posiedzeń, uchwały podjęto również przy 

wykorzystaniu środków bezpośredniego porozumiewania się na odległość oraz w trybie 

pisemnym. W 2025 r. Rada Nadzorcza podjęła łącznie 76 uchwały w tym m.in.: 

✓ zatwierdziła Sprawozdanie z działalności i Sprawozdanie finansowe Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu za rok 2024; 

✓ zatwierdziła zmiany w Rocznym planie finansowym i Planie działalności Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu na rok 2025; 

✓ zatwierdziła „Listę przedsięwzięć priorytetowych Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu na rok 2026”;  

✓ zatwierdziła Roczny plan finansowy i Plan działalności Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu na rok 2026; 

✓ przystąpiła do wspólnej realizacji z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej Programu priorytetowego „Ogólnopolski program finansowania służb 

ratowniczych Część 3) Modernizacja energetyczna budynków Ochotniczych Straży 

Pożarnych”; 

✓ ustaliła „Zasady udzielania dofinansowania ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu”; 

✓ zatwierdziła Program Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Opolu pn. „SKWER Z KLIMATEM”; 

✓ zatwierdziła Program Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Opolu pn. „AKADEMIA MŁODEGO EKOLOGA” II edycja; 

✓ zatwierdziła Program Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Opolu pn. „ZIELONA PRZYSZŁOŚĆ - czyli lokalnie o ekologii”; 

✓ zatwierdziła Program Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Opolu pn. „W TROSCE o ZWIERZĘTA – świadome i odpowiedzialne podejście”; 

✓ zatwierdziła Program Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Opolu pn. „AZBEST 2026-2028”; 

✓ podejmowała uchwały w sprawie zatwierdzenia wniosków Zarządu o udzielenie pożyczek 

i dotacji o wartości jednostkowej powyżej 179 897,72 zł. 

 

1.1.2. Zarząd Funduszu  

Skład Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu w 2025 

roku: 

I. od dnia 01.04.2022 r. Aleksandra DRESCHER – Prezes Zarządu; 

II. od dnia 20.01.2025 r. do dnia 28.11.2025 r. Jerzy  WOŹNIAK – Zastępca Prezesa Zarządu. 
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Praca Zarządu w ciągu roku koncentrowała się na zapewnieniu prawidłowego funkcjonowania 

Funduszu w realizacji zadań własnych wynikających z przepisów ustawy Prawo ochrony 

środowiska, porozumień zawartych z Ministrem Środowiska i Narodowym Funduszem 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz realizacji uchwał Rady Nadzorczej związanych 

z finansowaniem zadań określonych w Strategii działania, planie działalności, planie 

finansowym, kryteriach wyboru zadań do finansowania i Liście przedsięwzięć priorytetowych 

Funduszu na rok 2025. 

 

W 2025 roku Zarząd odbył 99 posiedzeń, podczas których podjął 890 uchwał.  

 

Rozpatrywane przez Zarząd sprawy dotyczyły m.in.: 

✓ udzielania bądź odmowy udzielenia pomocy finansowej w formie pożyczek inwestycyjnych 

i pomostowych, dotacji ze środków własnych oraz udostępnionych przez Narodowy 

Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie;  

✓ udzielania bądź odmowy udzielenia pomocy finansowej w formie częściowego umorzenia 

pożyczek inwestycyjnych; 

✓ zmiany warunków umów o dofinansowanie przedsięwzięć; 

✓ zamówień publicznych oraz spraw organizacyjnych Biura; 

✓ zatwierdzania treści programów na dofinasowanie przedsięwzięć ze środków Funduszu. 

 

Zarząd swoje zadania realizował za pomocą Biura, w skład którego wchodzą następujące 

komórki organizacyjne: 

1) Zespół Finansowo-Księgowy (ZF); 

2) Zespół Organizacji Biura i Promocji (ZO);  

3) Zespół Przedsięwzięć Ochrony Środowiska i Doradztwa Energetycznego (ZPDE);  

4) Zespół Programów dla Osób Fizycznych (ZPF); 

5) Zespół Operatorów Programu Czyste Powietrze (ZOPCP); 

6) Zespół Planowania, Sprawozdawczości i IT (ZPS); 

7) Zespół Kontroli (ZK); 

8) Audytor wewnętrzny (AW); 

9) Specjalista Ds. Funduszy Unijnych - Doradca Zarządu (DZ); 

 

Stan zatrudnienia na początku roku wynosił 58,13 etatu (średnia miesiąca), natomiast na jego 

koniec 61,86 etatu (średnia miesiąca), w tym 2 etaty specjalistów ds. doradztwa 

energetycznego, których wynagrodzenia są docelowo finansowane ze środków Narodowego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie (zwanym dalej: NFOŚiGW), 
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w ramach projektu pn.: „Projekt Doradztwa Energetycznego” finansowanego z Programu 

Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko (FEnIKS) 2021– 2027, Priorytet 

FENX.01 - Wsparcie sektorów energetyka i środowisko z Funduszu Spójności, Działanie 

FENX.01.01 Efektywność energetyczna, Cel szczegółowy EFRR/FS.CP2.I. 

 

Poziom zatrudnienia w Wojewódzkim Funduszu, z uwzględnieniem członków Zarządu  

w latach 2014-2025:  

 

 

 

1.2. Współpraca z administracją publiczną  i samorządami 

1.2.1. Współpraca z Ministerstwem Klimatu i Środowiska 

W 2025 roku współpraca z Ministerstwem Klimatu i Środowiska (zwanym dalej MKiŚ) odbywała 

się przede wszystkim w zakresie planowania i sprawozdawczości oraz realizacji wspólnych 

zadań związanych z realizacją programów dofinansowań.  

Na mocy ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, począwszy od 2021 roku 

wojewódzkie fundusze zostały zobowiązane przez Ministerstwo Klimatu i Środowiska do 

sporządzania dokumentów z zakresu kontroli zarządczej, w tym planów działalności oraz 

sprawozdań z wykonania tych planów. W tej kwestii Minister Klimatu i Środowiska skorzystał 

w stosunku do wojewódzkich funduszy ochrony środowiska i gospodarki wodnej 

z uprawnienia do objęcia wfośigw wymogami w zakresie funkcjonowania systemu kontroli 

zarządczej, wynikającymi z art. 70 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

W związku z powyższym realizując obowiązki wobec MKiŚ został opracowany i opublikowany 

wkład Prezesa Zarządu do Planu działalności Ministra Klimatu i Środowiska na rok 2026 dla 
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działów administracji rządowej: klimat i środowisko, gdzie określono najważniejsze cele do 

realizacji w postaci mierników efektów, w tym m.in.: ilości ograniczonej lub unikniętej emisji 

CO2. Ponadto, w ramach ww. współpracy w lutym 2025 roku przedstawiono sprawozdanie 

z wykonania Planu działalności Ministra Klimatu i Środowiska za 2024 rok wraz 

z oświadczeniem Prezesa Zarządu o stanie kontroli zarządczej. 

1.2.2. Współpraca z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej 

W 2025 roku Fundusz współpracował z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej realizując zadania wieloletnie, jak i nowe. 

Kontynuowano współpracę związaną z realizacją następujących umów: 

1) umowy udostępnienia środków z przeznaczeniem na udzielanie dotacji i wspólnej 

realizacji Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze” (nabór do 21.04.2024),  

2) umowy udostępnienia środków z przeznaczeniem na udzielanie dotacji na częściową 

spłatę kapitału kredytów bankowych i wspólną realizację Programu Priorytetowego 

„Czyste Powietrze”  

3) umowa o dofinansowanie nr FENX.01.01-IW.01-0012/24 Projektu „Program 

priorytetowy „Czyste Powietrze” realizowany w województwie opolskim” w ramach 

działania FENX.01.01 Efektywność energetyczna priorytet FENX.01 Wsparcie sektorów 

energetyka i środowisko z Funduszu Spójności programu Fundusze Europejskie na 

Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027” wraz z aneksem dot. Części 4) „Dla 

Beneficjentów, dotkniętych skutkami powodzi, która wystąpiła we wrześniu 2024 r. na 

terenie województw: dolnośląskiego, opolskiego, lubuskiego i śląskiego.”, nabór od 

22.04.2024 do 28.11.2024 r.; 

4) umowy udostępnienia środków z przeznaczeniem na pokrycie kosztów uruchomienia 

i prowadzenia punktu konsultacyjno – informacyjnego w gminach w ramach wdrożenia 

Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze” (w obszarach: pomoc techniczna dla 

Funduszu oraz ryczałt dla gmin) w zakresie finansowania gmin w latach 2023/2024 oraz 

2024-2026 

5) umowy udostępnienia środków z przeznaczeniem na pokrycie kosztów dodatkowego 

finansowania dla najbardziej aktywnych gmin wdrażających program priorytetowy 

„Czyste Powietrze” (porozumienia z gminami podpisane w 2024 r.), 

6) umowy udostępnienia środków z przeznaczeniem na udzielanie dotacji i wspólnej 

realizacji Programu Priorytetowego „Moja Woda”,  

7) umowy udostępnienia środków z przeznaczeniem na udzielanie pożyczek w ramach 

realizacji Ogólnopolskiego programu gospodarki wodno-ściekowej poza granicami 
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aglomeracji ujętych w Krajowym Programie Oczyszczania Ścieków Komunalnych 

(w zakresie spłat pożyczek w ramach umów zawartych w latach 2020 – 2021), 

8) umowy udostępnienia środków z przeznaczeniem na udzielanie dotacji na 

przedsięwzięcia realizowane w ramach Programu Priorytetowego „Ogólnopolski 

program finansowania służb ratowniczych” Część 3) Modernizacja remiz Ochotniczych 

Straży Pożarnych, 

9) umowy udostępnienia środków z przeznaczeniem na udzielanie dotacji i wspólną 

realizację Programu „Ogólnopolski program finansowania usuwania wyrobów 

zawierających azbest” Części 2) ww. Programu – Przedsięwzięcia w zakresie zbierania, 

transportu oraz  unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest realizowane 

w gospodarstwach rolnych, 

10) udzielania dotacji i wspólnej realizacji Programu Priorytetowego pn. „Agroenergia 

Część 1) Mikroinstalacje, pompy ciepła i towarzyszące magazyny energii”.  

11) umowy udostępnienia środków z przeznaczeniem na udzielanie dotacji i wspólną 

realizację Programu Priorytetowego pn. „Ciepłe Mieszkanie”, 

12) umowy udostępnienia środków z przeznaczeniem na udzielanie dotacji i wspólnej 

realizacji Programu Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej Część 1) Program 

Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej na lata 2022-2025, w tym „Ekopracownia 

– zielone serce szkoły” oraz Część 2) Fundusz ekologii. 

13) Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych Część 1) Dofinansowanie 

zakupu specjalistycznego sprzętu wykorzystywanego w akcjach ratowniczych 2025; 

14) Program Priorytetowy "Adaptacja do zmian klimatu cz.2) Usuwanie skutków powodzi  

 w 2024; 

15) Projekt Doradztwa Energetycznego realizowany i finansowany w ramach Programu 

Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko (dalej: „FEnIKS”) 2021 – 

2027, Priorytet FENX.01 - Wsparcie sektorów energetyka i środowisko z Funduszu 

Spójności, Działanie FENX.01.01 Efektywność energetyczna, Cel szczegółowy 

EFRR/FS.CP2.I. Umowa o Partnerstwie na rzecz realizacji projektu pn. „Projekt 

Doradztwa Energetycznego”. 

16) umowa udostępnienia środków z przeznaczeniem na pokrycie kosztów obsługi zadań 

związanych z realizacją przedsięwzięć dofinansowanych w formie dotacji w ramach 

wdrażania Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze” oraz tworzeniem warunków 

do wdrażania tego Programu  (umowa zawarta w 2020 r.) 2006/2020/Wn-8/OA-po-

WF/US 

Zawarto nowe umowy: 
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➢ Umowa udostępnienia środków z przeznaczeniem na udzielanie dotacji i wspólnej 

realizacji Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze” ze środków Funduszu 

Modernizacyjnego 176/2025/Wn-08/OA-po-WF/US od 31.03.2025 

➢ Umowa udostępnienia środków z przeznaczeniem na udzielanie dotacji w ramach 

mechanizmu nadkontraktacji w naborze objętym finansowaniem Programu Fundusze 

Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027, zgodnie z Umową 

o dofinansowanie nr FENX.01.01-IW.01-0012/24 Projektu „Program priorytetowy 

„Czyste Powietrze” realizowany w województwie opolskim” w ramach działania 

FENX.01.01 Efektywność energetyczna priorytet FENX.01 Wsparcie sektorów 

energetyka i środowisko z Funduszu Spójności programu Fundusze Europejskie na 

Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021 2027 114/2025/Wn-08/OA-po-WF/US 

➢ Umowa udostępnienia środków z przeznaczeniem na pokrycie kosztów działań 

realizowanych przez gminy oraz wojewódzkie fundusze ochrony środowiska 

i gospodarki wodnej w roli operatora przy wdrażaniu programu priorytetowego 

„Czyste Powietrze” 143/2025/Wn-08/OA-po-WF/US. W 2025 roku Narodowy Fundusz 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej przeznaczył na finansowanie 

operatorów    Polsce ponad 40 milionów zł. W celu realizacji ww. NFOŚiGW udostępnił 

WFOŚiGW w Opolu środki do kwoty 346 745,00 zł. Udostępnione środki mogą zostać 

przeznaczone na pokrycie kosztów ponoszonych przez gminy, które zawrą 

Porozumienia na pełnienie roli operatora w brzmieniu przyjętym przez NFOŚiGW 

i przekazanym do WFOŚiGW lub WFOŚiGW, który będzie wykonywał zadania operatora. 

Ponadto, w ramach współpracy w obszarze informatyzacji wdrażania Programu 

priorytetowego Czyste Powietrze kontynuowano realizację tzw. Porozumienia IT z NFOŚiGW. 

Trwały uzgodnienia zakresu prac na 2025 rok podlegających refundacji ze środków NFOŚiGW 

tj. zwrot poniesionych przez WFOŚiGW w Opolu kosztów związanych z takimi pracami jak 

m.in.: rozbudowa mechanizmów integracji wniosków z GWD, wprowadzenie zmian w systemie 

dziedzinowym w związku z aktualizacjami Programu Czyste powietrze. W ramach 

porozumienia IT przewidziane były również prace związane z wdrażaniem przez NFOŚiGW 

Centralnej Bazy Programu Czyste Powietrze (CBCP), w tym koszty ponoszone przez WFOŚiGW 

na integrację CBCP z informatycznym systemem dziedzinowym.  

W 2025 r. NFOŚiGW kontynuował współpracę zapewniając tzw. pomoc techniczną  

z przeznaczeniem na pokrycie kosztów obsługi zadań realizowanych przez  m.in.  WFOŚiGW 

w Opolu. Wsparciem w ramach tzw. pomocy technicznej NFOŚiGW objął również gminy 

współpracujące przy wdrażaniu lub  tworzeniu warunków do  wdrażania ww. Programu 

– co szczegółowo opisano w części 1.3.5 Współpraca z  gminami. 
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1.2.3. Współpraca z innymi wojewódzkimi funduszami ochrony środowiska 

i gospodarki wodnej 

Od kilku lat Fundusz w ramach współpracy pomiędzy jednostkami podejmuje z kilkoma 

Funduszami wspólne inicjatywy i działania na rzecz ochrony środowiska. Połączenie sił pozwala 

na zwiększenie obszaru działania oraz finansowania.  

Wspólne działania obejmowały: 

➢ Współpraca w zakresie wdrażania i monitorowania Wspólnej strategii działania 

NFOŚiGW i wfośigw na lata 2025 – 2028, o której mowa poniżej, w rozdziale 1.2.4. 

➢ Współpraca w zakresie realizacji programu Doradztwa Energetycznego realizowanego 

w ramach Programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 

„FEnIKS” 2021 – 2027 na podstawie Umowy o Partnerstwie na rzecz realizacji projektu 

pn. „Projekt Doradztwa Energetycznego” z 24 grudnia 2024roku; 

➢ Współpraca w ramach nowego Programu Mikroretencja - od listopada 2025 

przedstawiciele Funduszu uczestniczą w pracach przygotowawczych, którego 

realizację planuje się w latach 2026-2027. Jego planowanym źródłem finansowania jest 

FENX.02.04 Adaptacja do zmian klimatu, zapobieganie klęskom i katastrofom, 12. typ 

projektów Mikroretencja i ma on być realizowany przez WFOŚiGW w Opolu w ramach 

Projektu „Wsparcie indywidualnej mikroretencji wód opadowych na terenie 

województwa opolskiego”. Program Mikroretencja ma na celu ochronę zasobów 

wodnych oraz minimalizację zjawiska suszy w Polsce poprzez zwiększenie poziomu 

retencji na terenie posesji przy budynkach mieszkalnych jednorodzinnych oraz 

wykorzystywanie zgromadzonych wód opadowych oraz roztopowych, w tym dzięki 

rozwojowi zielononiebieskiej infrastruktury. Celem strategicznym Programu jest 

podniesienie poziomu ochrony przed skutkami zmian klimatu oraz zagrożeń 

naturalnych. Beneficjentami końcowymi Programu są osoby fizyczne będące 

właścicielami lub współwłaścicielami nieruchomości, na których znajdują się budynki 

mieszkalne jednorodzinne. 

➢ Kontynuowanie współpracy w zakresie podejmowania wspólnych działań 

informacyjno – promocyjnych celem zwiększenia rozpoznawalności w całym obszarze 

działalności wojewódzkich funduszy. 

➢ Kontynuacja współpracy z innymi wojewódzkimi funduszami ochrony środowiska 

i gospodarki wodnej w zakresie wspólnej realizacji Programu Czyste Powietrze 

poprzez wymianę doświadczeń i konsultacje pracowników podczas spotkań on-line 

organizowanych przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

Stanowią one istotny element realizacji zadań związanych z oceną wniosków 

o dofinansowanie i wniosków o płatność składanych przez Beneficjentów. 
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➢ Kontynuacja współpracy z pięcioma  wojewódzkimi funduszami ochrony środowiska 

i gospodarki wodnej, działających w dorzeczu rzeki Odry przy realizacji programu pn.: 

„Odbudowa ekosystemu i różnorodności biologicznej rzeki Odry”. W ramach 

porozumienia z 2022 r. do programu przystąpiło pięć wfośigw tj.:  w Szczecinie, Zielonej 

Górze, Wrocławiu, Opolu i Katowicach. Łączna alokacja środków w ramach wspólnie 

realizowanego Programu wynosi 14 milionów złotych w formie dotacji. Kwota alokacji 

środków WFOŚIGW w Opolu przeznaczonych na finansowanie Programu w latach 2022-

2025 wynosi 3 mln zł. Zadania realizowane były w ramach dziedziny pn.: ochrona 

przyrody oraz krajobrazu i leśnictwo. Celem programu jest wybór i dofinansowanie 

zadań dotyczących wsparcia odbudowy ekosystemu rzeki Odry m.in. poprzez 

zarybianie oraz inne systemowe działania dotyczące odbudowy ekosystemu 

i różnorodności biologicznej rzeki Odry, które przyczyniają się do lepszego zarządzania 

żywymi zasobami rzeki oraz lepszej ich ochrony. W grudniu 2024 roku Rada Nadzorcza 

WFOŚiGW w Opolu wydłużyła okres realizacji programu dla województwa opolskiego 

do roku 2027, bez zmiany wysokości alokacji środków.  

W ramach kontynuacji ww. inicjatywy WFOŚiGW w Opolu uruchomił kolejną edycję 

programu wspierającego finansowo realizację przedsięwzięć podejmowanych w celu 

przywrócenia ekosystemu rzeki Odry. Realizacja Programu odbywa się pod tą samą 

nazwą i zaplanowana jest na lata 2025 – 2027, wysokość budżetu wynosi 2 000 000 zł. 

 

1.2.4. Wspólna Strategia działania NFOŚiGW i wfośigw na lata 2025 – 2028 – 

wdrażanie i monitoring 

W 2025 roku wdrażano postanowienia Wspólna Strategia działania Narodowego Funduszu 

i wfośigw na lata 2025 – 2028 uchwalonej w 2024 roku.  Jest to efekt wspólnych działań 

wszystkich Funduszy.  

Strategia wyznacza główne cele priorytetowe do osiągniecia w kolejnych 4 latach działalności 

Funduszu, którymi są: transformacja energetyczna, poprawa jakości powietrza, gospodarka 

obiegu zamkniętego (GOZ), w tym gospodarka odpadami,  ochrona wód i gospodarka wodna 

oraz ochrona różnorodności biologicznej. Adaptacja do zmian klimatu, innowacje, edukacja 

ekologiczna i monitoring środowiskowy zostały wyznaczone w nowej perspektywie 

strategicznej jako horyzontalne cele środowiskowe. Oznacza to ukierunkowanie finansowego 

wsparcia Funduszu na realizację przedsięwzięć przyczyniających się do realizacji głównych 

celów strategicznych na lata 2025-2028.  
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W zakresie organizacyjnym główny nacisk został położony na podniesienie jakości obsługi 

beneficjentów, zwiększenie kompetencji kadr oraz wyposażanie w nowe systemy 

usprawniające obsługę wniosków i funkcjonowanie Funduszu. 

Po przyjęciu Wspólnej Strategii został powołany Komitet monitorujący składający się 

z przedstawicieli Zarządów Funduszy oraz zespół roboczy składający się z ekspertów 

pochodzących ze wszystkich 17 funduszy.  

Został ustalony harmonogram wdrażania poszczególnych działań oraz zasady i tryb pracy 

Komitetu Monitorującego, zespołu i grup roboczych. 2024 rok poświęcony był na 

przygotowaniu organizacyjnym grup roboczych i rozpoczęciu działań.  Zostało utworzonych 

6 grup roboczych, WFOŚiGW w Opolu został liderem grupy ds. oferty programowej.  

 

Poniżej przedstawiono podział na grupy robocze wdrażanie Wspólnej Strategii: 

  

 

Grupa robocza Działanie wskazane we Wspólnej Strategii

Ustalenie zasad współpracy przy informatyzacji systemu funduszy

Współpraca nad rozwojem cyfrowej obsługi beneficjentów

Opracowanie mechanizmu sprawozdawczości funduszy do zewnętrznych zbiorów danych

Zbudowanie systemu monitorowania przestrzegania reguł wydatkowych

Uzgodnienie wybranych słowników do stosowania w systemach gromadzenia danych

Uporządkowanie sprawozdawczości pomiędzy funduszami w zakresie jej informatyzacji

Budowa i wdrożenie do realizacji platformy współpracy pomiędzy funduszami

Wdrażanie sztucznej inteligencji i automatyzacji do obsługi wnioskodawców, beneficjentów           

i sprawozdawczości

Ustalenie zasad konsultowania z interesariuszami projektowanej oferty programowej

Uzgodnienie zasad wspólnej prezentacji oferty programowej funduszy

Wymiana doświadczeń w zakresie upraszczania oferty programowej

Ustalenie zasad uzgadniania oferty programowej pomiędzy funduszami

Ustalenie zasad elastycznego budowania i aktualizowania linii demarkacyjnych

Wdrożenie linii demarkacyjnych

Budowa platformy wymiany materiałów promocyjnych

Prowadzenie wspólnych akcji promocyjnych

 Ustalenie kierunku rozwoju systemu funduszy jako centrów kompetencyjnych

Współpraca przy tworzeniu centrów kompetencji

Współpraca przy opiniowaniu aktów prawnych

Wypracowanie zasad wymiany informacji o przedsięwzięciach i beneficjentach

Opracowanie wspólnego szablonu dla tworzenia strategii indywidulanych funduszy

Ustalenie zasad finansowania programów wdrażanych wspólnie

Zaprojektowanie wspólnego systemu oceny efektywności wydatkowania środków
ds. finansów

ds. informatyzacji 

zadań

ds. oferty 

programowej

ds. komunikacji 

i promocji

ds. rozwoju usług

ds. 

organizacyjnych 



www.wfosigw.opole.pl   

14  
 

Realizacja poszczególnych działań i zadań określonych we Wspólnej Strategii jest na bieżąco 

monitorowana przez Komitet Monitorujący na podstawie przedkładanych okresowo 

sprawozdań z realizacji Wspólnej Strategii.  

Rok 2025 poświęcony był intensywnym pracom w ramach poszczególnych grup roboczych. 

Spotkania Komitetu Monitorującego odbywały się cyklicznie co miesiąc. Każda z 6 grup 

roboczych również spotykała się cyklicznie co najmniej raz w miesiącu lub częściej. Wszystkie 

grupy w omawianym okresie sprawozdawczym zakończyły dwa pierwsze etapy działań 

wskazane we Wspólnej Strategii w zakresie: 

➢ analizy i diagnozy  

➢ określenia wariantów ich realizacji wraz z wyborem ścieżki postępowania 

Sprawozdania z postępu prac zostały przekazane Komitetowi Monitorującemu przez NFOŚiGW 

przy udziale zespołu roboczego ds. strategii oraz obszarowych grup roboczych. 

Formularz sprawozdania i terminy oraz tryb jego składania został określony w ramach 

Komitetu Monitorującego.  

Prezes Zarządu Funduszu, do uczestniczenia w pracach grup roboczych zespołu 

ds. monitorowania wdrażania Strategii WFOŚiGW w Opolu, wyznaczyła pracowników 

merytorycznych, reprezentujących różne obszary kompetencyjne: programów i przedsięwzięć 

środowiskowych, finansów, sprawozdawczości i IT, spraw organizacyjno – prawnych promocji, 

co pozwoliło na sprawny przepływ informacji i aktywny udział Funduszu w pracach grup 

roboczych.  

Powyższe działania realizowane w ramach Wspólnej Strategii Funduszy są spójne ze Strategią 

działania Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu na lata 

2025 – 2028 uchwalonej we wrześniu 2024 roku. 

 1.2.5. Współpraca z Urzędem Marszałkowskim 

W roku sprawozdawczym Fundusz współpracował z Samorządem Województwa Opolskiego  

w obszarach ochrony środowiska i gospodarki wodnej w regionie. Zarządowi Województwa 

przekazano Sprawozdanie z działalności Funduszu za 2024 rok oraz inne bieżące sprawozdania 

i informacje. 

1.2.6. Współpraca z gminami 

Mając na względzie konieczność rozpowszechnienia idei Programu priorytetowego „Czyste 

Powietrze”, rozwijając działania podjęte od 2018 r. WFOŚiGW w Opolu zawarł do końca 2025 

roku porozumienia o wspólnej realizacji Programu łącznie z 66 gminami województwa 

opolskiego. Porozumienia te zostały zawarte z większością gmin z obszaru województwa 

opolskiego, co stanowi ok. 93% z łącznej liczby gmin z terenu województwa opolskiego. Dzięki 
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podpisanym porozumieniom mieszkańcy gmin mają dostęp uzyskania określonych informacji 

oraz pomocy przy ubieganiu się o środki finansowe udzielane w ramach Programu.  

W 2025 r. kontynuowano realizację 60 Porozumień zawartych z Gminami w latach ubiegłych 

prowadzącymi punkty konsultacyjno-informacyjne. Porozumienia obejmowały zasady 

promocji Programu „Czyste Powietrze” oraz realizacji Programu na terenie Gmin, w tym 

obsługi wnioskodawców Programu w procesie składania wniosków o dofinansowanie jak 

i rozliczania dofinansowania.  

Ponadto w roku 2025 kontynuowano 6 Porozumień zawartych z Gminami w latach ubiegłych 

w ramach wspólnej realizacji Programu „Czyste Powietrze”, w których nie są prowadzone 

punkty konsultacyjno-informacyjne. Gminy w ramach zawartych sześciu  Porozumień mają 

obowiązek informowania mieszkańców o warunkach Programu „Czyste Powietrze”, nie 

przyjmują wniosków.  

Współpraca z gminami w ramach wdrażania lub  tworzenia warunków do wdrażania Programu 

priorytetowego „Czyste Powietrze” obejmuje:  

✓ prowadzenie gminnych punktów konsultacyjno-informacyjnych, w 2025 r. utrzymano 

kwotę na obsługę punktu konsultacyjno-informacyjnego na poziomie kwoty z roku 

ubiegłego, tj. w wysokości 35 000 zł., prowadzonych było 60 punktów, 

✓ tzw. pomoc techniczną, którą objęto 60 gmin, polegającą na udzieleniu dodatkowego 

wsparcia dedykowanego gminom, w których prowadzony jest punkt konsultacyjno-

informacyjny bądź był prowadzony w 2025 r., stanowiące tzw. zachętę do współpracy, 

polegającą na refundacji ponoszonych przez gminy kosztów obsługi wniosków 

o dofinansowanie, kosztów obsługi wniosków o płatność końcową oraz kosztów 

wydawanych zaświadczeń o dochodach mieszkańców – dofinansowanie. 

 

W 2025 r. zawarto z gminami 60 aneksów do Porozumień i 6 Porozumień w sprawie zasad 

wspólnej realizacji Programu Priorytetowego Czyste Powietrze, w tym utworzenia 

i prowadzenia Punktu Konsultacyjno - Informacyjnego Programu Czyste Powietrze oraz 

WFOŚiGW w Opolu zawarł 43 porozumienia z Gminami w sprawie zasad realizacji Programu 

w zakresie działań odnoszących się do pełnienia przez Gminę roli operatora. 

W ramach zawartych porozumień w 2025 do gmin zostały przekazane środki finansowe jn.: 

➢ kwota 295 925 zł przekazana w formie refundacji za wydane zaświadczenia 

do  uzyskania podwyższonego poziomu dofinansowania oraz za wnioski 

o  dofinansowanie i  wnioski o płatność końcową złożone za pośrednictwem gmin, a  od 
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początku przedmiotowej współpracy Fundusz przekazał gminom województwa 

opolskiego na ww. cel kwotę 1 140 400  zł; 

➢ kwota 1 230 419 zł za prowadzenie w gminach województwa opolskiego punktów 

informacyjno- konsultacyjnych, a  od początku przedmiotowej współpracy Fundusz 

przekazał gminom na ww. cel kwotę 5 755 454 zł.  

➢ kwota 396 432 zł wypłacona jako dofinansowania dla gmin będących najbardziej 

aktywnymi w motywowaniu mieszkańców województwa opolskiego do korzystania 

z dotacji z Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze” gmin, wyłonionych na 

podstawie rankingu. Porozumienia zawarto w 2024 roku z 15 gminami a wypłaty 

nastąpiły począwszy od 2025 r. 

Wykaz Gmin, które podpisały Porozumienie w sprawie wspólnej realizacji Programu Czyste 

Powietrze wraz z zakresem świadczonych usług opublikowany jest na stronie internetowej 

Funduszu w zakładce Czyste Powietrze. 

 

Poza współpracą z gminami w ramach Programu priorytetowego Czyste powietrze Fundusz 

wspierał i zachęcał jednostki samorządu terytorialnego do skorzystania z oferowanych form 

dofinansowania do realizowanych inwestycji i zadań bieżących na obszarze województwa 

opolskiego udzielając preferencyjnych pożyczek i bezzwrotnych dotacji. Gminy stanowią 

kluczowego beneficjenta Funduszu w finansowaniu podejmowanych przez nie przedsięwzięć.  

Ponadto na bieżąco odbywała się współpraca z jednostkami samorządu terytorialnego 

w zakresie zarówno organizacji jak i udziału, w tym partnerstwa w różnych wydarzeniach 

związanych z ochroną środowiska, szkoleniach, konsultacjach, warsztatach, a także podczas 

spotkań on-line organizowanych przez Fundusz, w tym przez doradców energetycznych 

Funduszu. Doradztwo kierowano do wszystkich, którzy dbają o środowisko, stawiają na 

ograniczenie emisji zanieczyszczeń do atmosfery, efektywność energetyczną i odnawialne 

źródła energii. W celu podnoszenia poziomu świadomości ekologicznej dzieci i młodzieży 

prowadzone były również w jednostkach oświatowych dla których organem prowadzącym 

jest wójt (burmistrz, prezydent miasta) zajęcia informacyjno-edukacyjne dla dzieci i młodzieży, 

promujące pozytywne postawy i zachowania w obszarze ochrony środowiska i przyrody. 

Szczegółowo zakres ten został opisany w pkt 5.1.2. Projekt „Ogólnopolski system wsparcia 

doradczego dla sektora publicznego, mieszkaniowego oraz przedsiębiorców w zakresie 

efektywności energetycznej oraz OZE”, a także w pkt 6. Działalność informacyjno-promocyjna. 

Podejmowane przez Fundusz działania stanowią przede wszystkim istotny element 

w finansowaniu przedsięwzięć gminnych ale również są istotne na płaszczyźnie informacyjnej, 
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promocyjnej i doradczej, stanowiąc wsparcie w planowaniu i wdrażaniu przyjaznych 

środowisku inwestycji, dążących do poprawy warunków życia mieszkańców. 

1.2.7. Współpraca z Bankiem Ochrony Środowiska  

Wspierając przedsięwzięcia ekologiczne Fundusz od dnia 28 lipca 1997 r. współpracuje 

z  Bankiem Ochrony Środowiska S.A. (dalej: BOŚ) na podstawie umowy w sprawie udzielania ze 

środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu 

kredytów preferencyjnych na zadania związane z ochroną środowiska.  

Na podstawie zawartej umowy beneficjenci (osoby fizyczne, gospodarstwa rolne, spółdzielnie, 

wspólnoty mieszkaniowe) mają możliwość skorzystania z atrakcyjnie oprocentowanych 

kredytów inwestycyjnych na realizację przedsięwzięć energooszczędnych, ograniczających 

emisję zanieczyszczeń do powietrza oraz wykorzystujących odnawialne źródła energii. 

Ponadto kredyt można uzyskać również na budowę małych oczyszczalni ścieków, 

modernizację przyłączy kanalizacyjnych, jak również systemy zagospodarowania wody 

deszczowej, szarej. Środki udzielane przez bank BOŚ w ramach tzw. linii kredytowej są m.in. 

dedykowane dla beneficjentów, którzy nie kwalifikują się do otrzymania dotacji z innych 

programów, a którzy również chcą realizować  ekologiczne inwestycje. 

Kredyty ze środków Funduszu, na realizację zadań w nieruchomościach znajdujących się na 

terenie województwa opolskiego, udzielane są przez BOŚ Oddział Operacyjny w Opolu 

z siedzibą w  Opolu przy ul. Krakowskiej 40.  

Poziom wypłat pożyczek w latach 2015 - 2025 r. w  ramach linii kredytowej przedstawia 

poniższy wykres.                                                                                                                       w tys. zł 

 

Realizacja umowy pod względem przedsięwzięć sfinansowanych ze środków Funduszu 

została szczegółowo opisana w pkt 4.1.6.  
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2. Finansowa realizacja planu działalności  
Fundusz prowadzi samodzielną gospodarkę finansową, pokrywając z posiadanych środków 

i uzyskiwanych wpływów, wydatki na finansowanie zadań określonych w ustawie Prawo 

ochrony środowiska oraz koszty działalności. 

Część Planu działalności Funduszu stanowi Roczny plan finansowy (zwany dalej: planem 

finansowym). Plan finansowy na 2025 r. został zatwierdzony uchwałą nr 61/2024 Rady 

Nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu 

z  dnia  22 listopada 2024 r., skorygowany uchwałą nr 68/2025 z dnia 24 listopada 2025 r.  

Po wprowadzonych zmianach plan finansowy na 2025 r. zakładał osiągnięcie przychodów  

na poziomie 99 350 000 zł (spadek o 20% w stosunku do planu pierwotnego) oraz wykonanie 

kosztów w wysokości 110 000 000 zł (spadek o 19,8% w stosunku do planu pierwotnego). 

2.1. Realizacja planu przychodów 

Kwota przychodów ogółem w 2025 roku wyniosła 94 382 120 zł, tj. 95 % planu finansowego, 

z czego dominującymi pozycjami były przychody z tytułu Środki otrzymane z Unii Europejskiej  

(59,7 % planu), oprocentowanie depozytów bankowych oraz udzielonych pożyczek, w tym 

w linii kredytowej (18,2% ogółu przychodów Funduszu), które to były niższe od przychodów 

uzyskanych za rok 2024 stanowiąc 92,4% ich wartości. Wpływy z tytułu opłat za korzystanie 

ze środowiska przekazanych przez Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego stanowiły 

16,7% ogółu przychodów Funduszu.  

 

Nowy rodzaj przychodów Środki otrzymane z Unii Europejskiej w kwocie 56 317 002 zł oprócz 

wartości scertyfikowanych grantów – 56 136 475 zł, zawiera również kwotę refundacji 

kosztów pośrednich w wysokości 180 527 zł. Instytucja Wdrażająca „Program priorytetowy 

„Czyste Powietrze” realizowany w województwie opolskim” w ramach działania FENX.01.01 

Efektywność energetyczna priorytet FENX.01 Wsparcie sektorów energetyka i środowisko 

z Funduszu Spójności programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 

2021-2027” nie zatwierdziła wszystkich składanych przez Fundusz wniosków o płatność  

skutkiem czego realizacja przychodów w tym punkcie kształtuje się na poziomie 92,3 %, 

a spodziewane przychody przejdą na rok 2026.  
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Szczegółową realizację planu przychodów przedstawia poniższa tabela.             (w tys. zł) 

Lp. Wyszczególnienie Plan 2025 
Wykonanie 
Planu 2025 

%                      
(4 : 3) 

1 2 3 4 5 

I. Przychody 99 350 000 94 382 120 95,0 

1. Wpływy z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska 15 500 000 14 607 344 94,2 

2. Wpływy z tytułu administracyjnych kar pieniężnych 1 150 000 1 119 466 97,3 

3. 
Nadwyżka dochodów gmin i powiatów z tytułu opłat 
za korzystanie ze środowiska i administracyjnych kar 
pieniężnych 

0 0 0 

4. Przychody finansowe, w tym: 16 700 000 17 178 739 102,9 

- przychody z tytułu oprocentowania udzielonych 
pożyczek i oprocentowania linii kredytowej 9 200 000 9 358 012 101,7 

- przychody z oprocentowania rachunków bankowych 7 500 000 7 820 727 104,2 

5. Przychody operacyjne Feniks 61 000 000 56 317 002 92,3 

6. Pozostałe przychody  5 000 000 5 159 569 103,2 
 

Tabela nr 1 – Wykonanie planu przychodów  2025 

 

Wpływy z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska wyniosły 14 607 344 zł i zostały 

zrealizowane w 94,2% wartości wynikających z planu finansowego. W porównaniu do 2024 r. 

były one wyższe o kwotę 1 703 384 zł. 

Przychody z tytułu kar administracyjnych za naruszenie wymogów środowiskowych zostały 

zrealizowane na poziomie 97,3% planowanych wpływów i były wyższe o kwotę 411 077 zł 

w porównaniu do roku ubiegłego.  

W 2025 r. Fundusz nie uzyskał przychodów dotyczących nadwyżki dochodów gmin i powiatów 

z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska i administracyjnych kar pieniężnych.  

Wpływy z tytułu oprocentowania udzielonych pożyczek i oprocentowania linii kredytowej 

stanowiące przychody finansowe ukształtowały się na poziomie 101,7% planu i wyniosły 

9 358 012 zł.  Przychody z oprocentowania  wolnych środków w ramach konsolidacji sektora 

finansów publicznych rachunków bankowych wyniosły 7 820 727 zł  stanowiąc 104,2 % planu.  

Fundusz zrealizował na poziomie 103,2% zakładanego planu pozostałe przychody w łącznej 

kwocie 5 159 569 zł, co stanowiło 5,5% ogółu przychodów. Kwota ta obejmuje m.in. refundację 

wydatków związanych z realizacją projektu „Ogólnopolski system wsparcia doradczego 

dla  sektora publicznego, mieszkaniowego oraz przedsiębiorstw w zakresie efektywności 

energetycznej oraz OZE”. Uzyskane przychody w tym zakresie wyniosły 1 176 717 zł i były 

wyższe o 566 501 zł  w porównaniu do uzyskanych w ubiegłym roku. Ponadto w tej grupie 

wpływów mieszczą się również przychody uzyskane z NFOŚiGW z przeznaczeniem na pokrycie 
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kosztów obsługi zadań ponoszonych przez Fundusz, związanych z realizacją przedsięwzięć 

dofinansowanych w formie dotacji w ramach wdrożenia Programu Priorytetowego „Czyste 

Powietrze”. Uzyskane przychody w 2025 r. w tym zakresie wyniosły 3 013 594 zł, z czego 

1 650 898 przeszło z roku 2024. Kwota 71 200 zł to refundacja kosztów Funduszu wynikająca 

realizacji umowy udostepnienia na działalność operatorską w programie Czyste Powietrze 

obowiązującej od 31.03.2025 r.  W pozostałych przychodach mieszczą się między  innymi 

przychody ze zwrotów z rozliczeń dotacji itd. 

Poza opisanymi powyżej przychodami WFOŚiGW w Opolu uzyskał wpływy ze spłat rat 

pożyczek, które wyniosły w 2025 r. 95 266 261 zł. W porównaniu do 2024 r. wpływy te były 

wyższe o  18 530 811 zł. Na kwotę wpływów składają się spłaty pożyczek udzielonych w ramach 

zasad udzielania dofinansowania ze środków WFOŚiGW w Opolu, spłaty pożyczek w ramach 

Programu Ograniczenia Niskiej Emisji w województwie opolskim, spłaty pożyczek w ramach 

Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze”, spłaty pożyczek w ramach realizowanego 

wspólnie z NFOŚiGW ogólnopolskiego programu gospodarki wodno-ściekowej poza granicami 

aglomeracji ujętych w Krajowym Programie Oczyszczania Ścieków Komunalnych oraz spłaty 

w ramach linii kredytowej w Banku Ochrony Środowiska S.A. 

 

Należności z tytułu wypłaconych pożyczek wg stanu na koniec roku za lata 2015-2025 

 

 

W ramach wspólnej z NFOŚiGW realizacji umów udostępnień Fundusz w roku 2025 otrzymał 

łączną kwotę 166 724 250 zł jako zaliczki oraz refundacje środków, w tym również na wypłaty 

dla gmin współpracujących przy  realizacji Programu Priorytetowego Czyste Powietrze.  

Z ww. puli na wypłaty w ramach udostępnień wypłacono 128 844 690  zł, z czego największa 

wartość to 112 645 415 zł na PP Czyste Powietrze (wraz z FEniKS), 3 833 312 zł na Program 

Priorytetowy Ciepłe Mieszkanie, 1 981 027 zł dla gmin biorących udział we wdrażaniu programu 

Czyste Powietrze (wszystkie rodzaje porozumień)i inne.  
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W ramach zawartych z NFOŚiGW umów udostępnienia środków Fundusz wydatkował kwotę 

1 813 526 zł (z czego najwyższa wartość to 844 256 zł na Program Duży Strażak, oraz 520 992 zł 

na Program Bitwa o Remizy) stanowiącą wkład finansowy z puli środków własnych 

na  realizację współrealizowanych umów. Kwota ta stanowi koszt Funduszu poniesiony na 

finansowanie przedsięwzięć w dziedzinie zapobieganie i likwidacja skutków poważnych awarii 

i klęsk żywiołowych. 

 

2.2. Realizacja planu kosztów i rozchody 

Szczegółową realizację planu kosztów przedstawia poniższa tabela    (w tys. zł) 

Lp. Wyszczególnienie Plan 2025 
Wykonanie 
Planu 2025 

%                      
(4 : 3) 

1 2 3 4 5 

I. Koszty 110 000 000  101 564 280 92,3 

1. Dotacje /z wypłatami grantów FEnIKS/ 78 200 000 73 628 444 94,2 

2. 
Środki przekazywane państwowym jednostkom 
budżetowym za pośrednictwem rezerwy celowej 
budżetu państwa 

5 100 000 4 985 358 97,8 

3. Umorzenia pożyczek 4 500 000 2 686 918 59,7 

4. 
Nagrody za działalność na rzecz ochrony środowiska 
i gospodarki wodnej 

50 000 0 0 

5. Inne wydatki na ochronę środowiska  50 000 8 996 18,0 

6. Koszty działalności  21 500 000 19 773 499 92,0 

7. Koszty finansowe 300 000 231 518 77,2 

8. Pozostałe koszty operacyjne 300 000 249 547 83,2 

Tabela nr 2 – Wykonanie planu kosztów  2025 

 

Poza wyżej prezentowanymi kosztami Fundusz zrealizował rozchody z tytułu finansowania 

ochrony środowiska i gospodarki wodnej w postaci pożyczek w łącznej kwocie 29 874 987 zł, 

w  całości ze środków własnych.  

 

Obecnie koszty administracyjne Funduszu stanowią ok. 10,8 % w stosunku do udzielonej 

pomocy finansowej w regionie. Koszty te będą częściowo zrefundowane ze środków NFOŚiGW 

w ramach zawartych umów udostepnień tzw. pomocy technicznej oraz kosztów pośrednich 

w projekcie FENIKS. Zaplanowana kwota refundacji 7 417 047 zł, co znacznie wpłynie na 

obniżenie wskaźnika kosztów administracyjnych Funduszu.  

Fundusz realizuje 19 programów zleconych z NFOŚiGW, z tego tylko w przypadku realizacji 

PPCP oraz projektu doradztwa energetycznego następuje wypłata pomocy technicznej 

i refundacja poniesionych kosztów (PDE 2.0.). Pokrycie kosztów obsługi pozostałych 

programów pozostaje po stronie WFOŚiGW w Opolu. 
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Na kwotę rozchodów składają się wypłaty pożyczek udzielonych w ramach zasad udzielania 

dofinansowania ze środków WFOŚiGW w Opolu,  oraz wypłaty w ramach linii kredytowej 

w Banku Ochrony Środowiska S.A. 

Kwota rozchodów w wysokości 27 143 476 zł przeznaczona została na wypłaty pożyczek 

w ramach zasad udzielania dofinansowania ze środków WFOŚiGW w Opolu na realizację 

19  przedsięwzięć beneficjentów instytucjonalnych, Dodatkowo w ramach linii kredytowej 

z puli środków finansowych Funduszu udzielone zostały przez Bank Ochrony Środowiska S.A. 

kredyty preferencyjne na zadania związane z ochroną środowiska w kwocie 2 731 511 zł.  

 

W ramach zawartej z NFOŚiGW umowy udostępnienia środków z przeznaczeniem na udzielanie 

pożyczek w ramach realizacji Ogólnopolskiego programu gospodarki wodno-ściekowej poza 

granicami aglomeracji ujętych w Krajowym Programie Oczyszczania Ścieków Komunalnych 

w  2025 r. realizowane były wyłącznie spłaty pożyczek.  

Kwota kosztów ogółem w 2025 roku wyniosła 101 564 280 zł, co stanowi 92,3% w stosunku 

do  wielkości planowanej, z czego Fundusz poniósł koszty stanowiące pomoc finansową 

na przedsięwzięcia z zakresu ochrony środowiska w wysokości 81 300 720 zł (wypłaty dotacji,  

dofinansowania pjb oraz  umorzenia pożyczek) oraz 8 996 zł na  inne wydatki związane 

z ochroną środowiska.  

W ramach wspomagania przedsięwzięć z zakresu ochrony środowiska stanowiących koszty 

Funduszu wypłacono dotacje na łączną kwotę 73 628 444 zł, z czego na dotacje cele bieżące 

przeznaczono kwotę 9 391 596 zł oraz na dotacje na cele inwestycyjne przeznaczono kwotę 

64 236 848 zł. Dofinansowanie w formie dotacji wypłacone w oparciu o zobowiązania 

z podpisanych umów mające odzwierciedlenie w Listach zadań państwowych jednostek 

budżetowych zakwalifikowanych do dofinansowania ze środków Funduszu wyniosło 

4 985 358 zł, co jest kwotą porównywalną z rokiem 2024. Umorzenia wyniosły 2 686 918 zł 

co wynikało bezpośrednio z rozpatrzonych pozytywnie wniosków o częściowe umorzenia 

pożyczek przy uwzględnieniu obowiązujących w Funduszu zasad. 

Od 2024 r. do kosztów zaliczana jest corocznie wartość rozliczonych grantów w programie 

Czyste Powietrze w ramach FEnIKS, a w roku 2025 rozliczono je w kwocie 56 136 475 zł, 

 

Koszty działalności organów i biura na koniec 2025 r. wyniosły 19 773 499 zł i stanowiły 92,0% 

planu. Koszty finansowe to w szczególności koszt obsługi linii kredytowej prowadzonej ze 

środków Funduszu przez Bank Ochrony Środowiska S.A., stanowiące wynagrodzenie Banku 

(poniesiono koszty w kwocie 179 650 zł) oraz kosztów związanych z likwidacją Spółki 

„Ekofol II S.A. w której Fundusz posiada 9 904  sztuk akcji (poniesiono koszty w kwocie 

48 119 zł). 
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Szczegółową realizację rozchodów według kierunków finansowania ochrony środowiska 

przedstawia poniższa tabela.                                                 (w tys. zł) 

Lp. Wyszczególnienie Kwota rozchodów 

% do kwoty 

rozchodów 

ogółem 

1 2 3 4 

I. Pomoc finansowa na ochronę środowiska 183 883 922 90,1 

1. Finansowanie pożyczkowe 29 874 987 14,6 

2. 
Finansowanie dotacyjne ze środków WFOŚiGW wraz z 

umorzeniami 

25 164 245 12,3 

3. 
Finansowanie z udostępnionych środków NFOŚiGW (wraz 

finansowanie z FEnIKS) 
128 844 690 63,2 

II. Pozostałe rozchody 20 263 560 9,9 

III. Rozchody ogółem 204 147 482 100 

Tabela nr 3 – Struktura rozchodów w 2025 

Fundusz w 2025 r. wydał promesę na kwotę 667 400  zł dla Miejskiego Zakładu Komunikacji 

w Nysie Sp. z o.o.,  której ważność wygasa do 30.06.2026 r.  

 

2.3. Pomoc finansowa na ochronę środowiska 

W 2025 roku Fundusz zawarł łącznie 2 895 szt. umów pożyczek i dotacji (w tym umowy zawarte 

w ramach linii kredytowej BOŚ) oraz udzielił 39 umorzeń. Suma udzielonego dofinansowania 

łącznie wyniosła 184 557 509 zł, w tym 181 870 592 zł na dotacje i pożyczki oraz 2 686 917 zł  na 

umorzenia. 

 

Łączne zobowiązania Funduszu z tytułu zawartych umów pożyczek i dotacji, przypadające 

do  wypłaty po dniu 31.12.2025 r. wynoszą 262 534 447 zł. 

Szczegółowe dane dotyczące zawartych przez Fundusz umów zostały zamieszczone 

w załączniku nr 4 do niniejszego Sprawozdania. 

W roku 2025 wypłacono łącznie z tytułu pożyczek i dotacji, w tym w ramach zawartych umów 

udostępnień środków z NFOŚiGW kwotę 183 883 922 zł. Z powyższej kwoty 29 874 987 zł 

wydatkowano w formie pożyczek, kwota 25 164 245 zł została wydatkowana w formie dotacji 

wraz z umorzeniami oraz dofinansowaniami PJB ze środków WFOŚiGW w Opolu, kwota 

128 844 690 zł została wydatkowana ze środków NFOŚiGW w ramach zawartych umów 

udostępnienia środków na  dotacyjne finansowanie według programów priorytetowych. 

W kwocie tej mieszczą się również wypłaty dla gmin w związku z wdrażaniem i realizacją na ich 

obszarze Programu Priorytetowego Czyste Powietrze, na które Fundusz w 2025 r. wydatkował 

łączną kwotę 1 981 027 zł. 
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Współpracę z gminami wraz z obszarami ich finansowania opisano szczegółowo w pkt 1.3.5 

niniejszego sprawozdania. 

Realizacja umów udostępnienia środków finansowych na realizację zadań objętych 

Programami ogólnokrajowymi finansowanymi przy udziale NFOŚiGW została szczegółowo 

przedstawiona w załączniku nr 1 do niniejszego sprawozdania pn. Realizacja umów 

udostępnienia.  

Szczegółowe informacje dotyczące udzielonych i wypłaconych pożyczek i dotacji opisano 

w  załączniku  nr 3 pn. Udzielone i wypłacone pożyczki i dotacje ze środków własnych.  

 

2.3.1. Działalność pożyczkowa 

W 2025 roku zawarto 24 umowy pożyczek na kwotę 28 972 059  zł oraz dodatkowo 61 umów 

w ramach linii kredytowej BOŚ S.A. na kwotę 3 167 258 zł. Szczegółowe dane dotyczące 

zawartych przez Fundusz umów pożyczek zostały zamieszczone w załączniku nr 4 do 

niniejszego Sprawozdania. 

Wypłaty w ramach linii kredytowej BOŚ S.A. opisano szczegółowo w pkt 4.1.6 niniejszego 

sprawozdania. 

Wypłaty pożyczek dotyczyły zobowiązań z lat wcześniejszych oraz zobowiązań z umów 

zawartych w 2025 r. Szczegółowo wypłaty pożyczek opisano w pkt 2.2. 

Zestawienie zrealizowanych przez Fundusz wypłat pożyczek za lata 2015- 2025 r. przedstawia 

poniższy wykres. 

 

Wypłaty pożyczek w latach 2015 -2025 w mln zł 
 

 

W 2025 r. pożyczek o najwyższych kwotach udzielono w ramach zasad udzielania 

dofinansowania ze środków Funduszu następującym beneficjentom: 
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✓ Gminie Radłów na zadanie: „Przebudowa i rozbudowa gminnej oczyszczalni ścieków  

w Sternalicach” na kwotę 8 910 000  zł; 

✓ Komunalnemu Przedsiębiorstwu Wielobranżowemu Gogolin Sp. z o.o. na zadanie: 

„Monitoring ilości sprzedaży wody dla optymalizacji sieci wodociągowej” na kwotę 

3 805 400 zł; 

✓ Gminie Branice na zadanie: „Budowa kanalizacji sanitarnej w m. Wysoka oraz rurociągu 

kierującego ścieki do istniejącej przepompowni ścieków zlokalizowanej w m. Wysoka” 

na  kwotę 2 439 000 zł; 

 

Wśród umów pożyczek zawartych w 2025 roku w ramach zasad udzielania dofinansowania 

ze środków Funduszu udzielono 4 pożyczek  zgodnie z kompetencjami własnymi Zarządu, były 

to pożyczki, których wartość jednostkowa była niższa niż 179 897 zł.  

Struktura  finansowania pożyczkowego wg dziedzin w roku 2025 przedstawia się następująco: 

 

 

2.3.2. Umorzenia pożyczek 

W 2025 roku rozpatrzono pozytywnie 39 wniosków o częściowe umorzenie pożyczki  na łączną 

kwotę 2 686 917 zł. Szczegółowe dane dotyczące udzielonych przez Fundusz częściowych 

umorzeń pożyczek zostały zamieszczone w załączniku nr 4 do niniejszego Sprawozdania. 

Z powyższej kwoty udzielonych umorzeń: 

✓ 34 umorzenia na łączną kwotę 929 600 zł dotyczyły dziedziny ochrona atmosfery, 

z  czego 28 umorzeń o łącznej kwocie w wysokości 267 651 zł podjęto do umów 

zawartych w Programie Ograniczenia Niskiej Emisji (PONE); 

✓ 3 umorzenia na łączną kwotę 937 317 zł podjęto w dziedzinie ochrona wód, 

✓ po 1 umorzeniu na kwotę odpowiednio 240 000 zł oraz 580 000 przypadło na dziedziny 

gospodarka wodna oraz ochrona ziemi. 
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W dziedzinie ochrona wód podjęto 1 pozytywną decyzję o umorzenie pożyczki zawartej ze 

środków umowy udostępnienia z przeznaczeniem na udzielanie pożyczek w ramach realizacji 

„Ogólnopolskiego programu gospodarki wodno-ściekowej poza granicami aglomeracji ujętych 

w Krajowym Planie Oczyszczania Ścieków Komunalnych”, w kwocie 84 270 zł. Wartość ta jest 

kosztem NFOŚiGW i została ujęta w rozliczeniu umowy udostępnienia. 

W pozostałych dziedzinach nie podejmowano uchwał dotyczących umorzeń. 

 

W przekroju sektorowym kwota 845 717 zł, tj. 31,4 % umorzeń przypadło na jednostki sektora 

finansów publicznych (wyłącznie jednostki samorządu terytorialnego). Pozostała kwota 

w wysokości 2 023 200 zł to umorzenia udzielone przede wszystkim spółkom komunalnym, 

osobom fizycznym i innym podmiotom. 

 

2.3.3. Działalność dotacyjna 

W 2025 roku zawarto 2 810 umów dotacji na kwotę 149 731 275 zł (z czego 2 443 umowy 

w kwocie 113 870 169 zł stanowiły umowy w ramach Programu Priorytetowego Czyste 

Powietrze). Na podstawie kompetencji własnych Zarządu zawarto 2 782 umów dotacyjnych na 

łączną kwotę 130 443 919 zł. 

 

 Szczegółowe dane dotyczące zawartych przez Fundusz umów zostały zamieszczone 

w załączniku nr 4 do niniejszego Sprawozdania. 

 

Dotacji o najwyższych kwotach (z wyłączeniem finansowania Państwowych Jednostek 

Budżetowych opisanych w pkt 2.3.4.) udzielono: 

✓ ZWiK Prudnik Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością na zadanie „Usuwanie skutków 

powodzi na obiektach ZWIK Prudnik dotkniętych stanem klęski żywiołowej we wrześniu 

2024 r” w kwocie 3 015 082 zł; 

✓ Głubczyckim Wodociągom i Kanalizacji Spółka z o.o. na zadanie „Likwidacja skutków 

powodzi na terenie Gminy Głubczyce, Powiat głubczycki objętym stanem klęski 

żywiołowej” w kwocie 1.170.000,00 zł. 
 

2.3.4. Działalność dotacyjna – Państwowe Jednostki Budżetowe (PJB) 

Spośród wszystkich wypłaconych w 2025 roku umów dotacji 22,1 % tj. 4 985 358 zł to umowy 

o realizację zadań państwowych jednostek budżetowych zakwalifikowanych 

do dofinansowania w roku poprzednim, co wynika z Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

16 listopada 2010 r. w sprawie gospodarki finansowej Narodowego Funduszu Ochrony 
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Środowiska i Gospodarki Wodnej i wojewódzkich funduszy ochrony środowiska i gospodarki 

wodnej.  

Beneficjentami pomocy są w szczególności: 

1. Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej w Opolu (2 717 870,00 zł) na 

zadania: 

­ „Rozbudowa systemu fotowoltaicznego w KW PSP w Opolu”; 

­  „Zakup samochodów z drabiną mechaniczną dla jednostek PSP województwa 

opolskiego w 2025 roku”; 

­ „Wszystko w naszych/twoich rękach”. 

2. Komenda Wojewódzka Policji w Opolu (1 202 500,00 zł) na zadania: 

­  „Czysta energia dla prudnickiej policji”; 

­ „Ekologiczne patrole opolskiej Policji 2025 r.”; 

­ „Policja w walce o środowisko - "palący problem" nielegalnych odpadów”; 

­ „Kontr(terroryści)-pomoc i ochrona w awariach i klęskach żywiołowych. 

3. Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Opolu (427 300,00 zł) na zadania: 

­ „Wykonanie monitoringów stanu ochrony siedlisk przyrodniczych i  gatunków 

w opolskich obszarach Natura 2000 w 2025 r. oraz wykonanie inwentaryzacji bobra 

europejskiego na terenie województwa opolskiego w latach 2025-2026”; 

­  „Opracowanie projektu planu ochrony rezerwatu przyrody Gogolińskie Gniewosze 

wraz z dokumentacją przyrodniczą”; 

­ „Wykonanie działań z zakresu ochrony czynnej w wybranych rezerwatach 

i obszarach Natura 2000 województwa opolskiego w 2025 r.”. 

4. Opolski Urząd Wojewódzki w Opolu (150 000,00 zł) na zadanie ” Zakup samochodu 

terenowego dla Państwowej Straży Łowieckiej na potrzeby przeciwdziałania szkodom 

w środowisku polegających na zwalczaniu szkodnictwa leśnego, przyrodniczego 

i łowieckiego oraz udziału w przeciwdziałaniu klęskom żywiołowym oraz uczestnictwo 

przy likwidowaniu ich skutków”. 

5. Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Opolu (375 600,00 zł) na zadanie 

„Budowa instalacji deszczowej wraz z montażem zbiornika retencyjnego wód 

deszczowych”. 

6. Wojewódzki Inspektorat Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Opolu (5 000,00 zł) na zadanie 

„Szkolenia dla PJB w 2025 r.”. 

7. Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Opolu (167 000,00 zł) na zadanie 

„Wzmocnienie zdolności do realizacji kontroli inspekcyjnych WIOŚ w Opolu w 2025 roku”. 
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Podsumowanie powyższej pomocy w ujęciu tabelarycznym: 

Nazwa PJB Nazwa Zadania Kwota  

KW PSP w Opolu Rozbudowa systemu fotowoltaicznego w KW PSP w Opolu 147 870,00 

Zakup samochodów z drabiną mechaniczną dla jednostek PSP 
województwa opolskiego w 2025 roku 

2 550 000,00 

Wszystko w naszych/twoich rękach 20 000,00 

razem: 2 717 870,00 

KWP w Opolu Czysta energia dla prudnickiej policji 397 500,00 

Ekologiczne patrole opolskiej Policji 2025 r. 320 000,00 

Policja w walce o środowisko - "palący problem" nielegalnych 
odpadów 

20 000,00 

Kontr(terroryści)-pomoc i ochrona w awariach i klęskach 
żywiołowych 

465 000,00 

razem: 1 202 500,00 

RDOŚ w Opolu Wykonanie monitoringów stanu ochrony siedlisk przyrodniczych 
i  gatunków w opolskich obszarach Natura 2000 w 2025 r. oraz 
wykonanie inwentaryzacji bobra europejskiego na terenie 
województwa opolskiego w latach 2025-2026 

116 758,00 

Opracowanie projektu planu ochrony rezerwatu przyrody 
Gogolińskie Gniewosze wraz z dokumentacją przyrodniczą 

19 000,00 

Wykonanie działań z zakresu ochrony czynnej w wybranych 
rezerwatach i obszarach Natura 2000 województwa opolskiego 
w 2025 r. 

231 630,00 

razem: 367 388,00 

OUW w Opolu Zakup samochodu terenowego dla Państwowej Straży 
Łowieckiej na potrzeby przeciwdziałania szkodom w środowisku 
polegających na zwalczaniu szkodnictwa leśnego, przyrodniczego 
i łowieckiego oraz udziału w przeciwdziałaniu klęskom 
żywiołowym oraz uczestnictwo przy likwidowaniu ich skutków 

150 000,00 

WSS-E w Opolu Budowa instalacji deszczowej wraz z montażem zbiornika 
retencyjnego wód deszczowych 

375 600,00 

WIORiN w Opolu Szkolenia dla PJB w 2025 r. 5 000,00 

WIOŚ w Opolu Wzmocnienie zdolności do realizacji kontroli inspekcyjnych WIOŚ 
w Opolu w 2025 roku 

167 000,00 

suma zawartych umów dotacji w 2025 r. 4 985 358,00 

 
W 2025 roku, na realizację zadań państwowych jednostek budżetowych, zakwalifikowanych do 

dofinansowania w roku następnym, zawarto 19 umów dotacji na łączną kwotę 6 683 604,00. 

Powyższe wynika z Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2010 r. w sprawie 

gospodarki finansowej Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

i wojewódzkich funduszy ochrony środowiska i gospodarki wodnej. 
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Beneficjentami pomocy są w szczególności:  

✓ Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej (1 200 000 zł) na zakup pojazdów 

ratowniczych dla jednostek PSP;  

✓ Komenda Wojewódzka Policji w Opolu na zadania: „Czysta energia dla opolskiej policji - 

Opole ul. Korfantego 2” – 289 000 zł, „Ekologiczne patrole opolskiej policji 2026 r.” w kwocie 

1 200 000 zł;  

✓ Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska (3 umowy na łączną kwotę 665 000 zł) na 

zadania dotyczące m.in. przygotowania dokumentacji wraz z projektami planów ochrony 

dla wybranych rezerwatów przyrody województwa opolskiego, wykonanie działań 

z zakresu ochrony czynnej w wybranych rezerwatach i obszarach Natura 2000, monitoring 

stanu ochrony  oraz ekspertyz w obszarach Natura 2000  i projektowanym rezerwacie 

przyrody Dżungla; 

✓ Opolski Urząd Wojewódzki w Opolu (2 umowy na łączną kwotę 762 704 zł) na zadania 

dotyczące m.in. zakupu dwóch pojazdów hybrydowych oraz na zakup i montaż instalacji 

fotowoltaicznej z magazynem energii;  

✓ Wojewódzki Inspektorat Transportu Drogowego w Opolu (3 umowy na łączną kwotę  

132 400 zł) na zadania dotyczące m.in. przeprowadzenia szkoleń, zakup laptopów do 

przeprowadzania kontroli terenowych związanych z ochroną środowiska  oraz zakup 

i montaż instalacji fotowoltaicznej z magazynem energii;  

✓ Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Opolu (2 umowy na łączną kwotę 

1 650 000 zł) na zadania dotyczące m.in. zakupu nowego chromatografu gazowego 

z detektorami MS i ECD oraz zakup samochodu do przewozu próbek wody; 

Ponadto: 

✓ Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Opolu na kontrole inspekcyjne; 

✓ Śląski Oddział Straży Granicznej im. nadkom. Józefa Bocheńskiego z siedzibą w Raciborzu 

oraz  Wojewódzki Inspektorat Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Opolu na zakup 

specjalistycznych pojazdów o napędzie hybrydowym; 

✓ Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Oleśnie na wykonanie modernizacji 

kotłowni węglowej na gazową; 

✓ Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Krapkowicach i Kędzierzynie-Koźlu na 

zakup samochodów o napędzie elektrycznym. 

3. Kontrola wykorzystania środków 

W 2025 roku kontrola wykorzystania środków prowadzona była poprzez: 

1. Sprawdzanie wiarygodności i poprawności dokumentów przedkładanych w Funduszu, 

a w szczególności: 

• dokumentów przedkładanych wraz z wnioskiem o udzielenie pożyczki lub dotacji; 
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• dokumentów związanych z zabezpieczeniem spłaty pożyczki; 

• dokumentów przedkładanych do rozliczenia pożyczki i kolejnych transz; 

• dokumentów przedkładanych do rozliczenia dotacji; 

• rozliczeń końcowych zrealizowanych zadań; potwierdzenia uzyskania planowanych 

efektów rzeczowych i ekologicznych. 

2. Kontrole w miejscu realizacji przedsięwzięcia, mające na celu weryfikację: 

• zgodności danych wykazanych we wnioskach i umowach o dofinansowanie 

ze stanem faktycznym; 

• przebiegu realizacji i zaawansowania robót, w tym zgodności z harmonogramem 

rzeczowo-finansowym zadania; 

• prawidłowości wykorzystania wypłaconych pożyczek i dotacji. 

W 2025 roku przeprowadzono łącznie 237 kontroli, w tym: 

➢ 193 kontroli zadań zrealizowanych przez osoby fizyczne w ramach Programu 

Priorytetowego Czyste Powietrze (w tym 118 kontroli zadań zrealizowanych tzw. siłami 

własnymi), co stanowi 3,63% z 3250 wniosków o płatność końcową złożonych 

w 2024 roku, 

➢ 3 kontrole z zakresu ochrony wód, w tym: 1 Budowa kanalizacji sanitarnej  

w miejscowości Dziergowice – Podświęcice, realizowana przez Gminę Bierawa,  

1 Poprawa gospodarki wodno - ściekowej na terenie gminy Kluczbork i 1 Przebudowa 

przepompowni ścieków PZ-1 w miejscowości Kotórz Mały realizowana przez Wodociągi 

i Kanalizacja Turawa Sp. z o.o.  

➢ 4 kontrole z zakresu ochrony atmosfery, w tym: 3 kontrole Zakup wraz z montażem 

instalacji fotowoltaicznej oraz magazynu energii na potrzeby pokrycia 

zapotrzebowania własnego realizowane przez  Dom Pielgrzyma w Górze Św. Anny, 

Klasztor Zakonu Braci Mniejszych w Nysie i Parafii Rzymskokatolickiej św. Józefa 

w Opolu – Szczepanowicach i  1kontrola Montaż odnawialnego źródła energii w budynku 

Kościoła w Suchym Borze Parafia Rzymskokatolicka pw. Podwyższenia Krzyża 

Świętego,   

➢ 1 kontrola Modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie Kluczbork,  

➢ 35 kontroli zadania z zakresu gospodarki wodnej, zrealizowane przez osoby fizyczne  

w ramach Programu Priorytetowego Moja Woda, 

➢ 1 kontrola z realizacji Programu Priorytetowego Ciepłe Mieszkanie w Gminie Opole, 

 

W trakcie kontroli stwierdzono, że realizacja zadań finansowanych przez Wojewódzki Fundusz 

przebiegała bez rażących naruszeń ustaleń zawartych w umowach pożyczek i dotacji, 

za wyjątkiem 15 zadań z Programu Czyste Powietrze, których realizacja z uwagi na 
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niedotrzymanie wymagań wynikających z zapisów PP Czyste Powietrze została zakończona 

wypowiedzeniem umowy. Kontrole zadań zakończone wynikiem negatywnym stanowiły 6,33 % 

ogółu wszystkich kontroli zrealizowanych w 2025 roku. Kontrole zakończone wynikiem 

negatywnym w PP Czyste Powietrze stanowiły 7,77 %.  

 

  



www.wfosigw.opole.pl   

32  
 

4. Realizacja zadań według dziedzin i efekty ekologiczne działalności 

W niniejszym rozdziale przedstawiono opis działań podejmowanych przez Fundusz w ramach 

poszczególnych obszarów wsparcia wynikających z jego podstawowej działalności. 

Szczegółowe dane liczbowe dotyczące realizowanych w 2025 roku przedsięwzięć, zostały 

zamieszczone w załączniku nr 4 do niniejszego Sprawozdania. Dane w tabelach zostały 

przedstawione w rozbiciu na poszczególne etapy procesu obsługi wniosków o dofinansowanie, 

w tym oceny wniosków (zał. 4a), zawierania umów o dofinansowanie (zał. 4b) oraz 

dokonywania wypłat i udzielania umorzeń (zał. 4c) według układu dziedzinowego. 

4.1. Ochrona atmosfery 

4.1.1. Zadania własne 

W ramach zadań realizowanych na podstawie „Zasad udzielania dofinansowania ze środków 

WFOŚiGW w Opolu” w 2025 roku w dziedzinie ochrona atmosfery głównie dofinasowane były 

przedsięwzięcia związane z: 

➢ modernizacją kotłowni na paliwa stałe na źródła ciepła energooszczędne, 

niskoemisyjne, wykorzystujące OZE, energię elektryczną, ciepło systemowe oraz 

paliwa: gazowe, olejowe i stałe; 

➢ instalowaniem systemów wykorzystujących OZE; 

➢ modernizacja sieci ciepłowniczej; 

➢ modernizacją oświetlenia ulicznego z zastosowaniem energooszczędnych rozwiązań 

oraz odnawialnych źródeł energii. 

 

W ramach tej dziedziny w 2025 roku: 

1) wpłynęło do Funduszu 72 wnioski o dofinansowanie, w tym 45 w formie dotacji 

i 16 w formie pożyczki na łączną kwotę 192 663 293 zł oraz 11 wniosków o częściowe 

umorzenie pożyczki na kwotę 833 147 zł. Rozpatrzono 57 wniosków o dofinansowanie, 

w tym 16 wniosków z 2024 roku oraz 41 wniosków z 2025 roku; 

2) zawarto 54 umowy na dofinansowanie przedsięwzięć z zakresu ochrony atmosfery 

na łączną kwotę 8 374 597 zł, w tym 48 dotacyjnych i 6 pożyczkowych; 

3) wypłacono dofinansowanie na łączną kwotę 10 372 595 zł, w tym 4 107 384 zł w formie 

dotacji oraz 6 265 211 zł w formie pożyczek; 

4) umorzono 10 pożyczek na łączną wartość 661 949 zł; 

5) efektem ekologicznym zakończonych w roku 2025 przedsięwzięć jest: 

­ ograniczenie emisji CO2 do atmosfery 1 266,7 Mg/rok 

­ ograniczenie emisji SO2 do atmosfery 35,41 Mg/rok 
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­ ograniczenie emisji NOx do atmosfery 2,12 Mg/rok 

­ ograniczenie emisji pyłów do atmosfery 2,49 Mg/rok 

­ zmniejszenie sezonowego zapotrzebowania na energię cieplną 4 368,76 GJ/rok 

­ roczna produkcja energii z OZE 762,74 MWh/rok 

 

Program własny WFOŚiGW w Opolu pn.: „NOWOCZESNA REMIZA” 

W 2025 roku Fundusz kontynuował realizację z własnych środków pierwszego naboru oraz 

ogłosił drugi nabór wniosków o dofinansowanie w formie pożyczki przedsięwzięć polegających 

na modernizacji energetycznej budynków strażnic ochotniczych straży pożarnych lub budowie 

nowych, niskoenergetycznych budynków strażnic ochotniczych straży pożarnych na terenie 

województwa opolskiego. Udzielona pożyczka może zostać umorzona do 30% jej wartości dla 

jednostek będących w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym i do 15 % dla jednostek 

znajdujących się poza KSRG.  

Wnioskodawcami mogły być jednostki samorządu terytorialnego, natomiast beneficjentami 

końcowymi są jednostki ochotniczych straży pożarnych z terenu województwa opolskiego. 

Pożyczka może być udzielona do poziomu 100% wartości kosztów kwalifikowanych 

przedsięwzięcia, szczegółowo wskazanych w Programie. W 2025 roku: 

1) wpłynęły 2 wnioski na łączną kwotę 3 091 626,02 zł, tj.  jeden wniosek obejmujący III etap 

rozbudowy remizy OSP w Dębiu oraz jeden wniosek dotyczący przebudowy i rozbudowy 

wraz z termomodernizacją remizy OSP w Kamieniu Śląskim; 

2) rozpatrzono 1 wniosek na kwotę 490 000,00 zł;  

3) zawarto 2 umowy o dofinansowanie, w tym 1 dla wniosku złożonego w roku 2024 na łączną 

kwotę 1 234 700,00 zł; 

4) wypłacono kwotę 1 231 400,00 zł; 

5) zakończono 1 przedsięwzięcie. 

 

 

Program NFOŚiGW oraz WFOŚiGW w Opolu Ogólnopolski program finansowania służb 

ratowniczych – część 3 - Modernizacja energetyczna budynków ochotniczych straży 

pożarnych  

W 2025 roku Fundusz ogłosił zamknięty nabór wniosków o dofinansowanie, dla gmin lub 

Jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gmin z województwa opolskiego, które 

uzyskały najwyższą frekwencję w wyborach do sejmu i senatu w 2023 r. na terenie gmin 

do 20 tys. mieszkańców wskazane przez ministra właściwego ds. klimatu, w formie dotacji 
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przedsięwzięć polegających na sfinansowaniu przeprowadzenia modernizacji energetycznej 

budynków Ochotniczych Straży Pożarnych położonych na ww. terenie. Wysokość 

dofinansowania wynosi do 100% kosztów kwalifikowanych z tym zastrzeżeniem, że łączna 

kwota dofinansowania ze środków NFOŚiGW i WFOŚiGW i nie może przekroczyć 500 tys. zł 

na jedną gminę. 

Kwota alokacji środków przeznaczonych na finansowanie Programu wynosi 

5 500 000,00 zł, w tym: 

• środki NFOŚiGW 3 834 000,00 zł 

• środki WFOŚiGW w Opolu 1 666 000,00 zł 

W okresie trwania naboru złożonych zostało 39 wniosków na łączną kwotę 6 511 602,11 zł. 

Po przeprowadzeniu analizy wniosków podpisano 33 umowy na łączną kwotę 4 410 969,08 zł  

W 2025 r. zrealizowano 12 umów dotacji na łączną kwotę 1 720 013,30 zł 

 

4.1.2. Program priorytetowy Czyste powietrze 

4.1.2.1. Realizacja przedsięwzięć w ramach cz. 1), cz. 2) oraz cz. 3) Programu  

W 2025 roku Program priorytetowy „Czyste Powietrze” był kontynuowany. Do dnia 31.03.2025 

r. nabór wniosków o dofinansowanie był zawieszony, a od 31.03.2025 r. rozpoczęto kolejny 

nabór wniosków, którego źródłem finansowania jest Fundusz Modernizacyjny. Celem 

Programu jest poprawa jakości powietrza oraz zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych 

poprzez wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycznej budynków 

mieszkalnych jednorodzinnych. Beneficjentami środków są osoby fizyczne będące 

właścicielami bądź współwłaścicielami budynków mieszkalnych jednorodzinnych lub 

wydzielonych w budynkach jednorodzinnych lokali mieszkalnych z wyodrębnioną księgą 

wieczystą. Dofinansowane były przedsięwzięcia inwestycyjne polegające na wymianie starych 

pieców i kotłów na paliwo stałe w budynkach istniejących, termoizolacji budynków oraz 

montażu odnawialnych źródeł energii.  

W roku 2025 został uruchomiony dodatkowy nabór wniosków w ramach cz. 5) Programu 

dedykowany Beneficjentom, którzy nie zdążyli złożyć wniosku o dofinansowanie przed 

zamknięciem naboru w dniu 28.11.2024 r, a zrealizowali przedsięwzięcie, obejmujące demontaż 

nieefektywnego źródła ciepła na paliwo stałe oraz zakup i montaż kotła gazowego lub kotłowni 

gazowej, w terminie od 28.05.2024 do 31.12.2024 r.  

Nabór w ramach 5) cz. Programu trwał od 15.07.2025 r. do 17.11.2025 r.  

W ramach cz. 1), 2), 3), 4) i 5) Programu Priorytetowego Czyste Powietrze w 2025 roku zostały 

wykonane następujące zadania: 
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1) Rozpatrzono 2 629 wniosków o dofinansowanie (w tym 988 wniosków złożonych do 

Funduszu we wcześniejszych latach), z których 146 rozpatrzono negatywnie. Ponadto 

dokonano zmiany decyzji dla 12 wniosków, dla których w latach ubiegłych została 

wydana decyzja pozytywna warunkowa, a warunek konieczny do zawarcia umowy nie 

został spełniony w wyznaczonym terminie; 

2) Zawarto 2443 umowy o dofinansowanie przedsięwzięć w ramach Programu 

priorytetowego „Czyste Powietrze”, w tym 972 umów zawarto na podstawie wniosków 

złożonych we wcześniejszych latach. 

3) Rozliczono 4 700 zadań na podstawie złożonych wniosków o płatność, z których   

2 849 dotyczyło przedsięwzięć zakończonych.  

4) Efektem ekologicznym zakończonych w roku 2025 przedsięwzięć jest: 

Dla naboru wniosków o dofinansowanie składanych do 21.04.2024 r.  

­ liczba budynków o poprawionej efektywności energetycznej 1 138 szt. 

­ liczba wymienionych nieefektywnych źródeł ciepła (kotłów 

starej generacji) na niskoemisyjne w budynkach 

istniejących 

908 szt. 

­ ograniczenie emisji CO2 do atmosfery 10 878,2396  Mg/rok 

­ ograniczenie emisji pyłów do atmosfery o średnicy 

mniejszej niż 10 mikro metrów (PM10) 

146,98913 Mg/rok 

­ ograniczenie emisji benzo(a)pirenu  0,565434 Mg/rok 

­ ograniczenie zużycia energii końcowej  37 253,56  MWh/rok 
 

 

Dla naboru wniosków o dofinansowanie składanych od 22.04.2024.r. do 28.11.2024 r.  

­ liczba budynków o poprawionej efektywności energetycznej 1 484 szt. 

­ liczba wymienionych nieefektywnych źródeł ciepła (kotłów 

starej generacji) na niskoemisyjne w budynkach istniejących 

868 szt. 

­ ograniczenie zużycia energii końcowej  1 049 MWh/rok 
 

          

Dla naboru wniosków o dofinansowanie składanych od 31.03.2025 r.  

­ liczba budynków o poprawionej efektywności energetycznej 122 szt. 

­ liczba wymienionych nieefektywnych źródeł ciepła (kotłów 

starej generacji) na niskoemisyjne w budynkach istniejących 

103 szt. 

­ ograniczenie zużycia energii końcowej  3 206 MWh/rok 
 

 

4.1.2.2. Realizacja przedsięwzięć obsługi operatorskiej Programu 

W 2025 r. w ramach w nowej odsłony Programu Priorytetowego Czyste Powietrze zostało 

wprowadzone nowe rozwiązanie – wprowadzające tzw. operatorów czystego powietrza.  
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Rolą tych operatorów jest wsparcie beneficjentów najwyższego i podwyższonego poziomu 

dofinansowania. To propozycja podyktowana troską przede wszystkim o osoby starsze i/lub 

ubogie energetycznie – grupy z jednej strony narażone na nierzetelnych wykonawców, 

z drugiej często wykluczone cyfrowo. Operator ma za zadanie poprowadzić przyszłego 

beneficjenta Programu przez całą ścieżkę pozwalającą na uzyskanie dofinansowania, tj.: 

zapewnienie opieki i wsparcie od podjęcia decyzji o realizacji inwestycji, przez proces 

inwestycyjny, aż do jego zakończenia i rozliczenia umowy o dofinansowanie. 

WFOŚiGW w Opolu zawarł z 43 gminami porozumienia ustalające zasady ponoszenia kosztów 

obsługi zadań gmin pełniących rolę operatora.  

Dla mieszkańców  gmin, w których nie powstały punkty operatorskie, w WFOŚiGW w Opolu 

został utworzony Zespół Operatorów. 

Poniższa tabela przedstawia ilości realizowanych umów za pośrednictwem operatorów 

(Gminy i WFOŚiGW w Opolu) w 2025 roku na terenie województwa opolskiego. 

 

4.1.3. Program Priorytetowy Ciepłe Mieszkanie  

W 2025 roku kontynuowano realizację Programu Priorytetowego Ciepłe Mieszkanie, który 

został uruchomiony w 2022 roku. Celem Programu jest poprawa jakości powietrza oraz 

zmniejszenie emisji pyłów oraz gazów cieplarnianych poprzez wymianę źródeł ciepła i poprawę 

efektywności energetycznej w lokalach mieszkalnych znajdujących się w budynkach 

mieszkalnych wielorodzinnych. W ramach Programu planowane były dwa nabory. W  2022 roku 

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu uruchomił pierwszy 

nabór wniosków o dofinansowanie dla gmin z terenu województwa opolskiego. Drugi nabór 

miesiąc Ilość 

zawartych 

umów 

WFOŚiGW 

Ilość 

zrealizowanych 

przedsięwzięć - 

WFOŚiGW

Ilość 

zawartych 

umów 

GMINY

Ilość 

zrealizowanych 

przedsięwzięć 

GMINY

Razem  

zawarte  

umowy

Razem  

zrealizowane 

przedsęwzięcia

kwiecień 0 0 0 0 0 0

maj 1 0 1 0 2 0

czerwiec 10 0 7 0 17 0

lipiec 13 0 11 0 24 0

sierpień 28 0 16 0 44 0

wrzesień 32 0 30 0 62 0

październik 20 0 23 2 43 2

listopad 23 1 15 0 38 1

grudzień 20 0 17 1 37 1

2025 rok 147 1 120 3 267 4
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wniosków został uruchomiony w 2023 r. z terminem składania wniosków do końca stycznia 

2024 roku. 

Wsparciem objęte są przedsięwzięcia polegające na wymianie nieefektywnych źródeł ciepła na 

paliwo stałe i poprawie efektywności energetycznej w lokalach mieszkalnych znajdujących się 

budynkach mieszkalnych wielorodzinnych.  

Realizacja Programu przewidziana jest na lata 2022-2026, przy czym podejmowanie 

zobowiązań przez Fundusz tj. zawieranie umów z gminami odbywało do 30.06.2024 r., 

natomiast wydatkowanie środków przez Fundusz do 31.12.2026 r. Dofinansowanie udzielane 

jest dla beneficjenta końcowego w formie dotacji, za pośrednictwem gmin. Umowy 

są zawierane z gminami województwa opolskiego.  

W ramach Programu Priorytetowego Ciepłe Mieszkanie w 2025 roku zostały wykonane 

następujące zadania: 

1) Kontynuowano realizację 16 umów wraz z aneksami z I naboru na łączną kwotę 

5 673 777,66 zł i wypłacono dotację  na łączną kwotę 949 732,21 zł 

2) Kontynuowano realizację 21 umów wraz z aneksami z II naboru na łączną kwotę 

28 637 847,67 zł; i wypłacono dotację na łączną kwotę 2 897 319,75 zł 

3) Rozliczano 5 zadań zrealizowanych w ramach umów I i II naboru wniosków i udzielono 

dotację na łączną kwotę 694 631,85 zł; 

4) Efekt rzeczowy i ekologiczny zrealizowany w ramach rozliczeń końcowych 

­ liczba wymienionych nieefektywnych źródeł ciepła na 

niskoemisyjne budynkach istniejących 
65 szt. 

­ liczba lokali o poprawionej efektywności energetycznej 58 szt. 

­ ograniczenie zużycia energii końcowej 1 213,612583 GJ/m²/rok 

­ ograniczenie emisji dwutlenku węgla 293,917518 Mg/m²/rok 

­ ograniczenie emisji pyłów PM10 2,009438 MG/m²/rok 

­ ograniczenie emisji benzo-á-pirenu 0,001275 Mg/m²/rok 

   

4.1.4. Program priorytetowy Agroenergia  

W 2025 roku Program priorytetowy „Agroenergia” był kontynuowany, jednakże do Funduszu 

nie wpłynął żaden wniosek o płatność.  
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4.1.5. Program ograniczenia niskiej emisji w województwie opolskim dla osób 

fizycznych i przedsiębiorców należących do sektora MŚP przy udziale środków 

WFOŚiGW w Opolu 

W ramach „Programu ograniczenia niskiej emisji w województwie opolskim dla osób fizycznych 

i przedsiębiorców należących do sektora MŚP przy udziale środków Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu” (dalej zwanego Programem PONE) w 2025 

roku kontynuowane były spłaty i umorzenia pożyczek na podstawie umów z  lat ubiegłych. 

Nabór wniosków w ramach Programu PONE realizowany był w latach 2016 – 2018. Celem 

Programu PONE było ograniczenie niskiej emisji szkodliwych gazów i pyłów do atmosfery, 

zmniejszenie zapotrzebowania na energię cieplną do ogrzewania oraz wzrost produkcji energii 

elektrycznej i cieplnej z OZE. Program PONE skierowany był do osób fizycznych oraz małych 

i średnich przedsiębiorstw (MŚP). 

W ramach realizacji Programu PONE w 2025 r. do Funduszu wpłynęły 33 wnioski o częściowe 

umorzenie pożyczki na kwotę 285 408 zł. Rozpatrzono 30 szt. na łączną kwotę  287 711 zł, w tym 

28 wnioski z 2025 roku. 

 

4.1.6. Linia Kredytowa WFOŚiGW w Opolu dla Banku Ochrony Środowiska (BOŚ) 

W 2025 roku kontynuowano współpracę z BOŚ Bankiem udostępniając linię kredytową 

ze środków własnych WFOŚiGW w Opolu o wartości 10 000 000 zł celem udzielania kredytów 

preferencyjnych na realizację zadań w nieruchomościach znajdujących się na terenie 

województwa opolskiego. 

W wyniku współpracy Funduszu z BOŚ w 2025 r. zostało zawartych 61 umów kredytowych na  

przedsięwzięcia związane z ochroną atmosfery, w tym przedsięwzięcia OZE, na łączną kwotę 

3 167 258 zł. Zadania w ramach zawartych umów dotyczyły przede wszystkim 

termomodernizacji budynków, zakupu i montażu pomp ciepła, instalacji fotowoltaicznych, oraz 

termomodernizacji budynków. Pozostałe umowy kredytowe obejmowały m.in.: zakup 

i montaż magazynów energii, wymianę nieefektywnych źródeł ciepła na  kotły na pellet, 

termomodernizację budynków mieszkalnych w pozostałym zakresie, a  także przydomowych 

oczyszczalni ścieków.  

W 2025 r. zakończono realizację 58 zadań, dla  których udzielono łącznie 2 670 202 zł kredytu. 

Kredytowane przedsięwzięcia dotyczyły przede wszystkim termomodernizacji budynków 

mieszkalnych wraz wymianą stolarki okiennej i drzwiowej,  zakupu i montażu odnawialnych 

źródeł energii, w tym pomp ciepła oraz instalacji fotowoltaicznych, magazynów energii.  

Efektem ekologicznym zadań realizowanych w ramach ww. linii jest: 
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­ ograniczenie emisji CO2 do atmosfery  280,394 Mg/rok 

­ ograniczenie emisji CO do atmosfery  10,759 Mg/rok 

­ ograniczenie emisji SO2 do atmosfery  3,956 Mg/rok 

­ ograniczenie emisji NOx do atmosfery 0,414 Mg/rok 

­ ograniczenie emisji pyłu PM10 do atmosfery                     0,910 Mg/rok 

­ łączna moc zamontowanych nowych źródeł ciepła  375,6  kW 

­ wielkość produkcji energii uzyskanej z OZE [MWh] 2) 135,001 MWh 

­ zmniejszenie zużycia energii końcowej [GJ/rok] 2 554,672 GJ/rok 

 

4.2. Ochrona wód 

4.2.1. Zadania własne 

W ramach zadań realizowanych na podstawie Zasad udzielania dofinansowania ze środków 

WFOŚiGW w Opolu w 2025 roku w dziedzinie ochrona wód: 

1) wpłynęło do Funduszu 12 wnioski o dofinansowanie, w tym 9 w formie pożyczki na łączną 

kwotę 16 631 059 zł oraz 3 wniosków o częściowe umorzenie pożyczki na kwotę 817 987 zł. 

Rozpatrzono 15 wniosków o dofinansowanie, w tym 4 wnioski z 2024 roku oraz 

11 wniosków z 2025 roku;  

2) zawarto 9 umów o dofinansowanie przedsięwzięć z zakresu ochrony wód w formie 

pożyczki na łączną kwotę 19 060 359 zł; 

3) wypłacono dofinansowanie na łączną kwotę 21 678 576 zł; 

4) umorzono 3 pożyczki na łączną wartość 937 317 zł; 

5) efektem ekologicznym zakończonych w roku 2025 przedsięwzięć jest: 

­ Planowana ilość osób korzystających z wybudowanej kanalizacji 810 RLM 

­ Długość wybudowanej kanalizacji grawitacyjnej 6,43 km 

­ Długość wybudowanej kanalizacji ciśnieniowej 10,67 km 

­ Długość wybudowanych podłączeń do zbiorczego systemu 
kanalizacji 

4,49 km 

­ Ilość wybudowanych podłączeń do zbiorczego systemu kanalizacji 236 szt. 

­ Ilość wybudowanych przepompowni ścieków  7 kpl. 

Ponadto: 

­ zmodernizowano i rozbudowano oczyszczalnię ścieków w Starych Siołkowicach, 

gm. Popielów, 

­ wybudowano  mechaniczno-biologiczną oczyszczalnię ścieków w miejscowości Chrzelice 

w gm. Biała o przepustowości Qśrd=230 m3/d 
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­ wykonano kompleksową renowację kanałów wylotowych oczyszczalni ścieków w Opolu, 

­ zakupiono samochód asenizacyjny do wywozu nieczystości płynnych oraz osadów 

z przydomowych oczyszczalni ścieków. 

 

4.2.2. Program priorytetowy Moja Woda 

W 2025 roku Fundusz kontynuował realizację umów o dofinansowanie zawartych 

 z beneficjentami na podstawie wniosków złożonych w Programie priorytetowym „Moja 

Woda”, ogłoszonych we wcześniejszych naborach. Realizacja polegała na wypłacie środków na 

podstawie złożonych do Funduszu wniosków o płatność. Program ten ma na celu ochronę 

zasobów wodnych oraz minimalizację zjawiska suszy w Polsce poprzez zwiększenie poziomu 

retencji na terenie posesji przy budynkach mieszkalnych jednorodzinnych oraz 

wykorzystywanie zgromadzonych wód opadowych oraz roztopowych, w tym dzięki rozwojowi 

zielononiebieskiej infrastruktury. Celem strategicznym Programu jest podniesienie poziomu 

ochrony przed skutkami zmian klimatu oraz zagrożeń naturalnych. Beneficjentami końcowymi 

Programu są osoby fizyczne będące właścicielami lub współwłaścicielami nieruchomości, na 

których znajdują się budynki mieszkalne jednorodzinne.  

W ramach Programu priorytetowego „Moja Woda” w 2025 roku w związku z wydłużeniem 

przez NFOŚiGW terminu na złożenie wniosków o płatność do 31.03.2025 r. zostały rozliczone 

jeszcze następujące zadania: 

1) Rozliczono i zakończono 90 przedsięwzięć objętych umowami z roku 2023 i 2024.  

2) Efektem ekologicznym zakończonych w roku 2025 przedsięwzięć jest: 

­ Liczba instalacji zagospodarowania wody opadowej   90 szt. 

­ Ilość zagospodarowanej wody opadowej             9 529,00 m3/rok 

4.3. Gospodarka wodna  

4.3.1. Zadania własne 

W ramach zadań realizowanych na podstawie Zasad udzielania dofinansowania ze środków 

WFOŚiGW w Opolu w 2025 roku w dziedzinie gospodarka wodna: 

1) wpłynęło łącznie 7 wniosków, w tym 1 w formie dotacji na łączną kwotę 1 000 000 zł, 

5 w formie pożyczki na łączna kwotę 21 308 900 zł oraz 1 wniosek o częściowe 

umorzenie pożyczki na kwotę 240 000 zł. Rozpatrzono 12 wniosków o dofinansowanie, 

w tym 5 wnioski z 2024 roku oraz 7 wniosków z 2025 roku;  

2) zawarto 5 umów na łączną kwotę 6 037 100 zł; 

3) wypłacono dofinansowanie na łączną kwotę 1 978 800 zł, w tym 375 600 w formie 

dotacji oraz 1 603 200 w formie pożyczek; 
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4) umorzono 1 pożyczkę na wartość 240 000 zł; 

5) efektem ekologicznym zakończonych w roku 2025 przedsięwzięć jest: 

− wybudowana sieć wodociągowa o długości 337 m, 

− rozbudowany system radiowych odczytów wodomierzy na terenie gminy Głubczyce 

w ilości 1085 szt. oraz na terenie gminy Kolonowskie w ilości 800 szt., 

− udrożnione i ubezpieczone cztery zbiorniki retencyjne zlokalizowane w miejscowości 

Karczów, Skarbiszów i Lipowa na terenie Gminy Dąbrowa. 

 

4.4. Gospodarka odpadami i ochrona powierzchni ziemi 

4.4.1. Zadania własne 

W zakresie Gospodarki odpadami i ochrony powierzchni ziemi w 2025 roku w ramach zadań 

realizowanych na podstawie Zasad udzielania dofinansowania ze środków WFOŚiGW w Opolu 

w dziedzinie gospodarki odpadami oraz ochrony powierzchni ziemi zostały wykonane 

następujące zadania: 

1) Rozpatrzono 2 wnioski o dofinansowanie w formie pożyczki na łączną kwotę 

21 311 600,00 zł, dotyczące: 

− budowy instalacji do recyklingu odpadów opakowaniowych oraz folii 

na nieruchomości zlokalizowanej na działce o nr ewidencyjnym 21/38 

w Krapkowicach, 

− dostawy śmieciarki jednokomorowej do przewożenia odpadów komunalnych 

z urządzeniem zasypowym tylnym na podwoziu dwuosiowym. 

Przy czym wniosek obejmujący dofinansowanie w formie pożyczki do budowy instalacji 

do recyklingi na kwotę 21 083 600,00 zł został rozpatrzony negatywnie 

2) Zawarto 1 umowę o dofinansowanie w formie pożyczki na kwotę 228 000,00 zł na 

dostawę śmieciarki jednokomorowej do przewożenia odpadów komunalnych 

z urządzeniem zasypowym tylnym na podwoziu dwuosiowym. 

 

4.4.2.Ogólnopolski program finansowania usuwania wyrobów zawierających 

azbest  

W 2025 roku kontynuowano realizację „Ogólnopolskiego programu finansowania usuwania 

wyrobów zawierających azbest.  Część 2) Przedsięwzięcia w zakresie zbierania, transportu oraz 

unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest realizowane w gospodarstwach rolnych”. 

Ostatecznymi odbiorcami są beneficjenci Działania A1.4.1 W ramach Krajowego Planu 

Odbudowy i Zwiększenia Odporności, którym Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji 

Rolnictwa (ARiMR) wypłaciła i rozliczyła środki na realizację przedsięwzięcia w ramach 

inwestycji A1.4.1 objętej Krajowym Planem Odbudowy i Zwiększenia Odporności. Wnioski 
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w ramach ww. działania można było składać w terminie od dnia 15 grudnia 2023 r. do dnia 

12 stycznia 2024 r. do Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Ponadto o wsparcie 

mogła się ubiegać osoba fizyczna, która podlega ubezpieczeniu społecznemu rolników z mocy 

ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników jako rolnik lub której 

przyznano płatności bezpośrednie w rozumieniu ustawy z dnia 5 lutego 2015 r. o płatnościach 

w ramach systemów wsparcia bezpośredniego, co najmniej w roku poprzedzającym rok 

złożenia wniosku o objęcie wsparciem, jeżeli: 

1) jest właścicielem lub współwłaścicielem budynku, na którym będzie wymieniane pokrycie 

dachu; 

2) ma nadany numer identyfikacyjny w trybie przepisów ustawy z dnia 18 grudnia 2003 r. 

o krajowym systemie ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji 

wniosków o przyznanie płatności (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 865 ze zm.); 

3) jest pełnoletnia. 

 

W 2025 roku wpłynęły 4 wnioski o dofinansowanie w formie dotacji do unieszkodliwienia 

odpadów zawierających azbest z terenu gmin: Gorzów Śląski, Komprachcice, Baborów 

i Strzeleczki na łączną kwotę 24 479,00 zł, które zostały rozpatrzone pozytywnie.  

Zawarto 4 umowy o dofinansowanie na łączną kwotę 30 772,00 zł. Jedna z umów dotyczyła 

wniosku złożonego w roku 2024 (usuwanie odpadów zawierających azbest z gospodarstw 

rolnych z terenu gminy Paczków), natomiast jeden z beneficjentów (Gmina Komprachcice) 

zrezygnowała z podpisania umowy z powodu realizacji i sfinansowaniu zadania bezpośrednio 

przez rolnika. 

4.5. Ochrona przyrody oraz krajobrazu i leśnictwo 

4.5.1. Zadania własne 

W ramach zadań realizowanych na podstawie Zasad udzielania dofinansowania ze środków 

WFOŚiGW w Opolu w 2025 roku w dziedzinie ochrona przyrody oraz krajobrazu i leśnictwa: 

1) wpłynęło łącznie 12 wniosków, w formie dotacji na łączną kwotę 1 194 300 zł, z czego 

rozpatrzono 9 wniosków; 

2) zawarto 9 umów na łączną wartość 1 104 300 zł; 

3) efektem realizowanych umów jest m.in.: 

− Utrzymanie odpowiedniej struktury gatunkowej ichtiofauny w zbiornikach 

wodnych poprzez zarybianie, 

− Odbudowę populacji pszczoły miodnej na terenach dotkniętych powodzią w roku 

2024 poprzez zakup i przekazanie poszkodowanym pszczelarzom odkładów 

pszczelich, 
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− Ochronę różnorodności biologicznej terenów publicznych poprzez założenie 

i pielęgnację łąki kwietnej na terenie Brzegu, 

− Wykonanie prac pielęgnacyjnych w zabytkowych parkach w DPS w Klisinie z filiami 

w Branicach i Boboluszkach, 

− Restytucję kuropatwy zwyczajnej na terenach obwodów łowieckich nr 28 i 65. 

 

4.6. Monitoring środowiska 

4.6.1. Zadania własne 

W ramach zadań realizowanych na podstawie Zasad udzielania dofinansowania ze środków 

WFOŚiGW w Opolu w 2025 roku w dziedzinie zadania monitoringu środowiska rozpatrzono 

1 złożony wniosek o dofinansowanie i zawarto umowę z Beneficjentem na zakup 

bezzałogowego statku powietrznego z kamerą multispektralną. Zawarta umowa opiewa 

kwotę dofinansowania w wys. 20 000,00 zł. Efektem ekologicznym będzie zapewnienie lepszej 

jakości monitoringu środowiska oraz ostrzegania przed ekstremalnymi zjawiskami 

hydrologicznymi poprzez oszacowanie wpływu roślinności korytowej na natężenie przepływu 

wód i zostanie on osiągnięty do końca września 2026 r. 

4.7. Edukacja ekologiczna i komunikacja społeczna 

4.7.1. Zadania własne 

W ramach zadań realizowanych na podstawie Zasad udzielania dofinansowania ze środków 

WFOŚiGW w Opolu w 2025 roku w dziedzinie edukacja ekologiczna i komunikacja społeczna 

w roku 2025: 

1) wpłynęło łącznie 14 wniosków, w formie dotacji na łączną kwotę 652 900 zł, z czego 

rozpatrzono 12 wniosków, w tym 11 wniosków z 2025 r.; 

2) zawarto 14 umów na łączną wartość 646 321 zł, w tym 11 umów dla wniosków 

o dofinansowanie złożonych w 2025 r.; 

3) wypłacono dofinansowanie na łączną kwotę 431 706 zł; 

4) efektem realizowanych umów jest m.in.:  

− realizacja programów edukacyjnych,  

− rozwój baz dydaktycznych,  

− budowa ścieżek edukacyjnych,  

− kształtowanie właściwych postaw proekologicznych człowieka tj. kampanie 

informacyjno-prasowe, wydawnictwa, czasopisma i publikacje, seminaria, 

konferencje, prelekcje i wykłady, audycje radiowe i telewizyjne.  
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4.7.1.1.  Program konkursowy Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Opolu pn. „Pracownia pod chmurką” 

W 2025 roku kontynuowano realizację przedsięwzięć w ramach Programu konkursowego 

WFOŚiGW w Opolu pn. „Pracownia pod chmurką”, który w całości został rozstrzygnięty 

w 2024 roku, w wyniku tego konkursu zawarto 57 umów na łączną kwotę 2 280 000,00 zł. 

Głównym celem tego Programu było utworzenie przestrzeni przeznaczonej na prowadzenie 

zajęć dydaktycznych z zakresu przyrody, biologii, ekologii, geologii na terenie zewnętrznym, 

należącym do placówki oświatowej zlokalizowanej na terenie województwa opolskiego.  

W październiku 2025 r. zostały zakończone wszystkie przedsięwzięcia w zakresie uzyskania 

efektu rzeczowego.  

W 2025 r. wypłacono kwotę dotacji w wysokości 811 340 zł.  

Osiągnięcie efektu ekologicznego planowane jest na 2026 rok. 

 

4.7.1.2.  Program Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu 

pn. „AKADEMIA MŁODEGO EKOLOGA” 

W 2025 roku zakończył się, ogłoszony w 2024 roku, nabór wniosków dotacyjnych w ramach 

Programu WFOŚiGW w Opolu pn. „AKADEMIA MŁODEGO EKOLOGA”.  

W ramach realizacji Programu dofinansowano działania umożliwiające utworzenie przestrzeni 

dydaktycznej w ramach jednej lub dwóch jego części: 

− Część 1 – EKOKLASA: polegająca na wykonaniu w placówce oświatowej pracowni edukacji 

ekologicznej (klasy lekcyjnej w budynku) z zakresu ochrony środowiska i/lub OZE, 

− Część 2 – PRACOWNIA POD CHMURKĄ: polegająca na wykonaniu przestrzeni przeznaczonej 

na prowadzenie zajęć dydaktycznych z zakresu edukacji ekologicznej na terenie 

zewnętrznym, należącym do placówki oświatowej. 

Celem programu jest: 

✓ uatrakcyjnienie nauczania w zakresie edukacji ekologicznej poprzez prowadzenie zajęć 

szkolnych, zarówno w obiekcie szkoły, jak i poza nim, 

✓ rozwijanie zainteresowań dzieci i młodzieży w zakresie edukacji ekologicznej, 

✓ podnoszenie poziomu świadomości ekologicznej dzieci i młodzieży poprzez 

promowanie pozytywnych postaw i zachowań w obszarze ochrony środowiska 

i przyrody. 
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Nabór adresowany był do podmiotów prowadzących publiczne i niepubliczne placówki 

oświatowe na terenie województwa opolskiego. Realizacja Programu zaplanowana na lata 

2024-2026, a osiągnięcie efektu ekologicznego planowane jest na 2027 rok. W ramach tego 

naboru: 

1) wpłynęło 114 wniosków na łączną kwotę 5 631 684 zł, w tym 104 w 2025 r.  

2) rozpatrzono 105 wniosków o dofinansowanie z wszystkich wniosków złożonych, w tym  

95 wniosków złożonych w  2025 roku i 10 wniosków złożonych w 2024 roku, 

3) 9 złożonych wniosków nie mieściło się w alokacji Programu lub nie spełniało Kryteriów 

formalnych;  

4) zawarto 105 umów dotacyjnych na łączną kwotę 5 194 681 zł, 

5) z powyższych umów wypłacono kwotę 1 116 085 zł. 

W ramach Programu pn. „AKADEMIA MŁODEGO EKOLOGA” planowane jest  utworzenie 

przestrzeni dydaktycznych, w tym w ramach : 

− „Części 1 – EKOKLASA”  powstanie 62 pracowni edukacji ekologicznej  

z zakresu ochrony środowiska i/lub OZE, 

− „Części 2 – PRACOWNIA POD CHMURKĄ” powstaną 43 przestrzenie przeznaczonej na 

prowadzenie zajęć dydaktycznych z zakresu edukacji ekologicznej na terenie 

zewnętrznym. 

4.7.2. Program Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej na lata 2022-2025 

W 2025 roku zakończono w całości realizację Programu Regionalnego Wsparcia Edukacji 

Ekologicznej dla dwóch jego części. Program realizowany był w oparciu o zawartą z NFOŚiGW 

w 2022 roku umowę udostępnienia środków wraz z późniejszymi aneksami z przeznaczeniem 

na udzielenie dotacji i wspólnej realizacji programu. W 2023 roku zakończył się I oraz 

II konkursowy nabór wniosków dotacyjnych w ramach Programu Regionalnego Wsparcia 

Edukacji Ekologicznej. 

Celem programu było podnoszenie poziomu świadomości ekologicznej, upowszechnianie 

wiedzy, aktywizacja społeczna, budowanie społeczeństwa obywatelskiego i kształtowanie 

postaw proekologicznych społeczeństwa (w tym dzieci i młodzieży) poprzez dofinansowanie 

następujących działań: 

➢ działania bezpośredniej edukacji przekazujące treści edukacyjne, angażujące odbiorcę, 

mające wpływ na trwały wzrost świadomości ekologicznej, wyzwalające długofalową 

aktywność odbiorcy w określonym obszarze tematycznym, realizowane 

z wykorzystaniem różnorodnych form i narzędzi edukacyjnych tradycyjnych oraz/lub 
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innowacyjnych (np. warsztaty, wykłady, szkolenia, e-learning, webinaria, artykuły, 

audycje, publikacje, program realizowany przez ośrodki edukacyjne); 

➢ działania pośredniej edukacji mające na celu poszerzenie świadomości, wiedzy 

i wykreowanie pożądanych postaw i zachowań u relatywnie największej liczby 

odbiorców, wykorzystujące głównie media tradycyjne i elektroniczne/informowanie 

o bezpośrednich działaniach edukacyjnych jednocześnie przekazując wiedzę 

w szczególności działania w Internecie i mediach tradycyjnych (np. reklamy, banery, 

plakaty, spoty, social-media, strona www). 

 

W ramach zakończonego programu konkursowego wykonano następujące zadania: 

1) zawarto łącznie 44 umowy dotacyjnych na łączną kwotę 5 226 857,47 zł, 

2) z powyższych umów zakończone i wypłacone zostały 42 umowy (dwie umowy 

nie zostały rozliczone-rezygnacja beneficjenta) na kwotę 4 717 301,86 zł (z czego 

3 852 394,12 zł ze środków NFOŚiGW oraz 864 907,74 zł ze środków WFOŚiGW), 

3) osiągnięto zaplanowane efekty rzeczowe i ekologiczne w ilości sumy zasięgu efektów 

bezpośrednich i pośrednich w ilości 3 969 203 osób (efekt ekologiczny). 

 

 4.8. Zapobieganie i likwidacja skutków poważnych awarii i klęsk 

żywiołowych 

4.8.1. Zadania własne 

W ramach zadań realizowanych na podstawie Zasad udzielania dofinansowania ze środków 

WFOŚiGW w Opolu w 2025 roku w dziedzinie zapobieganie i likwidacja skutków poważnych 

awarii i klęsk żywiołowych: 

1) wpłynęło łącznie 124 wnioski, w tym 121 w formie dotacji na łączną kwotę 7 386 960 zł, 

3 w formie pożyczki na łączna kwotę 2 035 000 zł. Rozpatrzono 118 wniosków 

o dofinansowanie, w tym 111 wniosków z 2025 roku;  

2) zawarto 111 umów na łączną kwotę 5 562 200, w tym 110 dotacyjnych i 1 w formie 

pożyczki; 

3) wypłacono dofinansowanie na łączną kwotę 6 223 519 zł, w tym 6 123 519 zł w formie 

dotacji oraz 100 000 zł w formie pożyczki; 

4) umorzono 1 pożyczkę na wartość 240 000 zł; 

5) efektem ekologicznym zakończonych w roku 2025 przedsięwzięć jest m.in.: 

− zakup sprzętu i wyposażenia, w tym wyposażenia osobistego dla jednostek 

ochotniczych straży pożarnych działających na terenie  województwa opolskiego; 



www.wfosigw.opole.pl   

47  
 

− wzrost efektywności działań ratowniczo-gaśniczych w ramach KSRG w zakresie 

pełnej gotowości do podejmowania natychmiastowych działań operacyjnych, 

zwiększenie skuteczności reagowania oraz prowadzenia akcji ratowniczych oraz 

działań ekologicznych na rzecz ochrony środowiska i gospodarki wodnej,  skuteczne 

podejmowanie działań na akwenach oraz drogach wodnych w razie poważnych 

awarii związanych przedostaniem się do wód substancji chemicznych, biologicznych. 

Program własny WFOŚiGW w Opolu pn.: „Wsparcie młodzieżowych drużyn pożarniczych” 
 
W 2025 roku  Rada Nadzorcza podjęła Uchwałę o uruchomieniu Programu ze środków 

WFOŚiGW w Opolu pn. „Wsparcie młodzieżowych drużyn pożarniczych” w formie dotacji, który 

będzie realizowany w 2026 r. Celem Programu jest zwiększenie skuteczności służby 

w jednostkach OSP na terenie województwa opolskiego poprzez aktywizację i doposażenie 

Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych, stanowiących zaplecze kadrowe OSP. W ramach 

programu przewiduje się dofinansowanie do działań obejmujących rozwój zainteresowań 

młodzieży w zakresie ochrony przeciwpożarowej i ratownictwa, doposażenie 

w umundurowanie i sprzęt szkoleniowy, podnoszenie wiedzy i umiejętności z pierwszej 

pomocy i bezpieczeństwa, przygotowanie do reagowania na lokalne zagrożenia ekologiczne, 

zwiększenie zaangażowania w działalność OSP oraz wzmacnianie postaw współpracy 

i odpowiedzialności za środowisko.  

− Kwota alokacji środków wynosi 500.000,00 zł.  Wysokość dofinansowania do 

100% kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia, które są szczegółowo określone w programie, 

lecz nie więcej niż: 

− – 5 000 zł w przypadku, gdy wskaźnik G jest równy lub wyższy niż 3 tys. zł 

− – do 10 000 zł w przypadku, gdy wskaźnik G jest niższy niż 3 tys. zł 

− Wartość wskaźnika G rozumiana jest jako dochody podatkowe gminy w przeliczeniu 

na jednego mieszkańca w 2025 roku. 

 

4.8.2. Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych Część 1) 

W 2025 roku ogłoszono kolejny nabór wniosków o dofinansowanie w ramach Ogólnopolskiego 

programu finansowania służb ratowniczych Część 1) Dofinansowanie zakupu specjalistycznego 

sprzętu wykorzystywanego w akcjach ratowniczych. Program realizowany jest od 2018 roku. 

Głównym celem programu jest wsparcie w zakupie specjalistycznego sprzętu 

wykorzystywanego w akcjach ratowniczych oraz podczas usuwania skutków zagrożeń. Rodzaje 

przedsięwzięć które były realizowane to przede wszystkim: zakup specjalistycznego sprzętu 

wykorzystywanego w akcjach ratowniczych oraz podczas usuwania skutków zagrożeń, w tym 

m.in. samochodów ratowniczo-gaśniczych, specjalistycznego sprzętu pływającego itd.  
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W ramach ww. Programu: 

1) wpłynęło 5 wniosków o dofinansowanie na łączną kwotę 1 788 756 zł. Rozpatrzono 

5 wniosków; 

2) zawarto 5 umów dotacyjnych na wartość 1 788 756 zł; 

3) wypłacono  dofinansowanie na łączną kwotę 1 544 256 zł, jeden beneficjent 

zrezygnował z udzielonego dofinansowania; 

4) w ramach zrealizowanych zadań zakupiono samochody ratowniczo-gaśnicze, w tym 

3 średnie i 1 ciężki na potrzeby 4 jednostek OSP. 

 

4.8.3. Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych Część 3) 

W 2025 roku ogłoszono nowy nabór wniosków o dofinansowanie w ramach Ogólnopolskiego 

programu finansowania służb ratowniczych Część 3) Modernizacja energetyczna budynków 

Ochotniczych Straży Pożarnych, tzw. Bitwa o remizy.  

W ramach ww. Programu wnioski mogły składać gminy lub jednostki ochotniczych straży 

pożarnych z terenu gmin z województwa opolskiego, które uzyskały najwyższą frekwencję 

w wyborach do sejmu i senatu w 2023 r.  

Głównym celem programu jest zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych poprzez 

przeprowadzenie modernizacji energetycznej budynków ochotniczych straży pożarnych 

położonych na terenie gmin liczących do 20 tys. mieszkańców oraz wskazanych przez ministra 

właściwego ds. klimatu. Zakres przedsięwzięć możliwych do dofinasowania w ramach tego 

programu obejmuje m.in. wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycznej oraz 

polepszenie stanu infrastruktury służącej utrzymaniu i zabezpieczeniu specjalistycznego 

sprzętu i urządzeń technicznych, wykorzystywanych w akcjach ratowniczych oraz podczas 

usuwania skutków zagrożeń. 

W ramach ww. Programu: 

1) wpłynęło łącznie 38 wniosków w formie dotacji na łączną kwotę 6 276 407 zł. 

Rozpatrzono 37 wniosków o dofinansowanie. Jeden beneficjent złożył rezygnację. 

2) zawarto  31 umów na łączną kwotę 6 037 100 zł; 

3) wypłacono dofinansowanie na łączną kwotę 1 720 013 zł. 

4) efektem ekologicznym realizowanych przedsięwzięć jest zmniejszenie emisji gazów 

cieplarnianych poprzez przeprowadzenie modernizacji energetycznej budynków 

ochotniczych straży pożarnych poprzez: 

­ ograniczenie emisji CO2 do atmosfery  102,22 Mg/rok 

­ zmniejszenie zużycia energii końcowej [GJ/rok] 1 054,14 GJ/rok 
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4.8.4. Programy na zapobieganie i usuwanie skutków powodzi 

Specjalny programu udzielania pomocy finansowej na zapobieganie i usuwanie 

skutków powodzi dla terenów objętych stanem klęski żywiołowej, na obszarze 

województwa opolskiego  

W związku z uruchomieniem specjalnego programu udzielania pomocy finansowej na 

zapobieganie i usuwanie skutków powodzi dla terenów objętych stanem klęski żywiołowej, 

na obszarze województwa opolskiego w ramach dziedziny zapobiegania i likwidacji skutków 

poważnych awarii nadzwyczajnych zagrożeń środowiska ogłoszonego w 2024 roku 

i kontynuowany w 2025 r.  wykonano następujące zadania: 

1. Wpłynął 1 wniosek na kwotę 199 999,98 zł,  

2. Podpisano 31 umów na łączną kwotę 1 298 899,46 zł dla wniosków złożonych w latach 

2024-2025 

3. Zostało zrealizowanych 69 umów podpisanych w latach 2024-2025 na łączną kwotę 

4 723 721,29 zł 

Program został rozliczony i zamknięty  

Program Priorytetowy ADAPTACJA do zmian klimatu część 2) Usuwanie skutków 

powodzi 2024 r. 

W ramach Programu Priorytetowego ADAPTACJA do zmian klimatu część 2) Usuwanie skutków 

powodzi 2024 r. ze środków NFOŚiGW w ramach dziedziny zapobiegania i likwidacji skutków 

poważnych awarii nadzwyczajnych zagrożeń środowiska w 2025 r. wpłynęło 5 wniosków na 

łączną kwotę 6 854 602,77 zł  

W ramach powyższego programu dla wniosków złożonych w latach 2024-2025 w roku 2025 

Fundusz zawarł 5 umów dofinansowania w formie dotacji na łączna kwotę 8 161 509,85 zł 

z czego 3 umowy zostały zrealizowane w całości na łączna kwotę 2 904 529,10 zł Pozostałe 

umowy są w dalszym ciągu realizowane.  

 

4.9. Zadania międzydziedzinowe  

4.9.1. Zadania własne 

W ramach zadań realizowanych na podstawie Zasad udzielania dofinansowania ze środków 

WFOŚiGW w Opolu w 2025 roku w dziedzinie pozostałych zadań tzw. międzydziedzinowych 

realizowano głównie nowy własny związany z adaptacją do zmian klimatu, o którym mowa 

poniżej. Ponadto, w 2025 roku została udzielona Miejskiemu Zakładowi Komunikacji w Nysie sp. 
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z o.o. promesa na dofinansowanie w formie dotacji przedsięwzięcia pn. „remont i modernizacja 

myjni autobusowej” w wysokości 667 400,00 zł. 

Program własny WFOŚiGW w Opolu pn.: „SKWER Z KLIMATEM” 

W 2025 roku Fundusz ogłosił nabór wniosków o dofinansowanie w formie dotacji i pożyczki 

przedsięwzięć polegających na sfinansowaniu zaprojektowania i wykonania w przestrzeni 

publicznej ogólnodostępnych, zielonych skwerów, które będą spełniały założone cele 

adaptacyjne do zmian klimatu. Wysokość dofinansowania w formie dotacji wynosiła do 100% 

kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia szczegółowo wskazanych w programie, 

lecz nie więcej niż 300 000,00 zł na jednego beneficjenta. W ramach Programu wnioskodawca 

mógł złożyć jeden lub kilka wniosków na stworzenie skwerów w różnej lokalizacji, 

z zastrzeżeniem, że łączna kwota wnioskowanej dotacji nie przekroczy 300 tys. zł W okresie 

naboru wniosków tj. od 15 września 2025 r do 19 września 2025 r.  wpłynęło 45 wniosków 

na łączną kwotę 13 015 712,72 oraz 2 pożyczki uzupełniające do wniosków dotacyjnych 

w łącznej wysokości 665 628,04 zł. Z uwagi na dużą ilość wniosków Fundusz podjął decyzję 

o przeprowadzeniu konkursu i wyłonieniu 10 najlepszych projektów, Żadna z umów nie została 

podpisana w 2025 r.  

Kwota alokacji środków dla ww. Programu wynosi 3 000 000,00 zł. 

 

4.10. Ograniczenie emisji hałasu 

4.10. Zadania własne 

W 2025 roku Wojewódzki Fundusz nie realizował zadań z dziedziny ograniczenie emisji hałasu. 
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5. Działania związane z wykorzystaniem środków Unii 

Europejskiej i innych programów pomocowych 

5.1. Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat i Środowisko 

(FEnIKS)  

5.1.1. Program Priorytetowy Czyste Powietrze  

Od dnia 22.04.2024 r. do dnia  28.11.2024 r. uruchomiono kolejny nabór wniosków 

o dofinansowanie w ramach Programu priorytetowego „Czyste Powietrze”, którego źródło 

finansowania oparte jest na Umowie o dofinansowanie nr FENX.01.01-IW.01-0012/24 Projektu 

„Program priorytetowy „Czyste Powietrze” realizowany w województwie opolskim” w ramach 

działania FENX.01.01 Efektywność energetyczna priorytet FENX.01 Wsparcie sektorów 

energetyka i środowisko z Funduszu Spójności programu Fundusze Europejskie 

na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-20272”.   

W ramach ww. Umowy o dofinansowanie od 12 grudnia 2024 r. uruchomiono nabór wniosków 

o dofinansowanie w cz. 4) Programu priorytetowego „Czyste Powietrze” dla Beneficjentów 

dotkniętych skutkami powodzi, która wystąpiła we wrześniu 2024 r. na terenie województw: 

dolnośląskiego, opolskiego, lubuskiego i śląskiego.”. W roku 2025 nabór wniosków w ramach. 

4) części Programu był nadal realizowany. 

Od 15.07.2025 r. do 17.11.2025 r. uruchomiono również nabór wniosków o dofinansowanie  

w ramach cz. 5) Programu priorytetowego „Czyste Powietrze”, dedykowanej Beneficjentom, 

którzy nie zdążyli złożyć wniosku o dofinansowanie przed zamknięciem naboru w dniu 

28.11.2024 r., a zrealizowali przedsięwzięcie, obejmujące demontaż nieefektywnego źródła 

ciepła na paliwo stałe oraz zakup i montaż kotła gazowego lub kotłowni gazowej, w terminie 

od 28.05.2024 do 31.12.2024.  

Dlatego też aneksowano obowiązującą ww. Umowę o dofinansowanie, wyodrębniając kwotę, 

która pokryje źródło finansowania naboru wniosków o dofinansowanie w ramach  cz. 4) 

Programu oraz w ramach 5) części Programu priorytetowego „Czyste Powietrze”. 

5.1.2. Projekt Doradztwa Energetycznego 

Projekt Doradztwa Energetycznego działa w oparciu o ogólnopolską sieć profesjonalnych 

doradców energetycznych, którzy udzielają nieodpłatnego wsparcia w zakresie efektywności 

energetycznej i OZE oraz szeroko rozumianego komponentu klimatycznego – obejmującego 

m.in.: GOZ, adaptację do zmian klimatu, błękitno-zieloną infrastrukturę. 
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W ramach projektu prowadzone są szkolenia, konferencje, ogólnopolskie webinaria i kampanie 

informacyjno-edukacyjne, a poruszane tematy dotyczą: dostępnych źródeł finansowania 

inwestycji proekologicznych, dobrych praktyk i zagrożeń przy termomodernizacji, budowania 

społeczności energetycznych, oszczędzania energii, retencji i wykorzystania wód opadowych, 

wykorzystania OZE i magazynów energii. 

Projekt Doradztwa Energetycznego realizowany jest przez NFOŚiGW w Warszawie we 

współpracy z 16 Partnerami (wojewódzkimi funduszami ochrony środowiska i gospodarki 

wodnej) – w każdym funduszu funkcjonuje Zespół Doradców Energetycznych. 

 

Zadania Doradców Energetycznych realizujących Projekt w WFOŚiGW w Opolu to m.in.: 

1. Działania edukacyjne (cykliczne serie Eko-Lekcji, kampanie informacyjno-edukacyjne). 

2. Działania informacyjno-promocyjne (stoiska wystawiennicze w ramach Targów 

budowlanych, imprez masowych, np. pikników edukacyjnych, dożynek). 

3. Działania szkoleniowe (szkolenia kandydatów na energetyków/klimatyków gminnych, 

szkolenia pracowników JST w zakresie ewentualnych programów finansowania 

inwestycji). 

4. Usługi doradcze w zakresie inwestycji (konsultacje w biurze i poza biurem doradców 

dot. realizacji inwestycji: modernizacji kotłowni, instalowania OZE, termomodernizacji, 

analizy opłat za energię elektryczną). 

5. Usługi doradcze dot. dostępnych źródeł finansowania inwestycji (codzienne porady 

i konsultacje telefoniczne oraz elektroniczne dla wszystkich grup odbiorców projektu, 

a w szczególności osób fizycznych dot. ubiegania się o środki na realizację dotowanych 

aktualnie działań). 

 

Grupa docelowa Projektu: 

Jednostki samorządu terytorialnego, placówki oświatowe, sektor mieszkaniowy, 

przedsiębiorcy oraz osoby fizyczne, w tym dzieci, młodzież, seniorzy. 

 

Finansowanie Projektu 

Wartość dofinansowania: 172 mln zł 

Projekt w 100% finansowany jest ze środków Funduszy Europejskich na Infrastrukturę, Klimat, 

Środowisko 2021 – 2027, Priorytet FENX.01 - Wsparcie sektorów energetyka i środowisko 

z Funduszu Spójności, Działanie FENX.01.01 Efektywność energetyczna, Cel szczegółowy 

EFRR/FS.CP2.I.FEnIKS 2021-2027 
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Ogólnopolski Projekt Doradztwa Energetycznego jest Operacją o znaczeniu strategicznym, 

która wnosi znaczący wkład w osiąganie celów programu FEnIKS i podlega szczególnym 

środkom dotyczącym monitorowania i komunikacji 

Zakończenie realizacji Projektu, zgodnie z zawartymi umowami przewidziano do 31.12.2029 r. 

 

Efekty realizacji Projektu przez WFOŚiGW w Opolu: 

A. Styczeń 2025 r. – Doradcy Energetyczni rozpoczęli rok od przeprowadzenia Eko-Lekcji 

w Przedszkolach wyróżnionych za udział w konkursie: EkOzdoba na świąteczne 

drzewko oraz realizacji cyklu badań termowizyjnych na budynkach jednorodzinnych 

osób fizycznych, budynkach wielorodzinnych wspólnot mieszkaniowych oraz 

budynkach użyteczności publicznej należących do JST. 

B. Luty 2025 r. – kontynuacja badań termowizyjnych, udział w największych w Polsce 

targach łączących energetykę konwencjonalną z pełnym przekrojem OZE 

– fotowoltaiką, magazynami energii, pompami ciepła, elektromobilnością 

i  nteligentnymi systemami zarządzania, organizacja ogólnopolskiego Webinaru 

pt. „Polskie lasy - ofiara zmian klimatu, czy sojusznik w mitygacji tych zmian?” 

C. Marzec 2025 r. – udział w pikniku dla dzieci szkolnych z okazji Światowego Dnia Wody 

(rozpoczęcie kolejnego sezonowego cyklu udziału doradców w imprezach masowych), 

udział w gali nagrodzenia laureatów Rankingu najbardziej ekologicznych gmin 

województwa opolskiego organizowanego przez Nową Trybunę Opolską, kontynuacja 

badań termowizyjnych i konsultacji poza biurem doradców dot. realizacji inwestycji JST. 

D. Kwiecień 2025 r. – udział w Targach budowlanych DOM/ENERGIA/OGRÓD (w tym udział 

Doradcy w debacie), wsparcie doradcze inwestycji korzystających ze wsparcia 

programowego i statutowego WFOŚiGW w Opolu 

E. Maj 2025 r. – organizacja Dni Funduszy Europejskich w Opolskim Ogrodzie 

Zoologicznym, udział w kolejnych imprezach masowych, np. Opolskim Festiwalu 

Pszczelarskim, czy edukacyjnym pikniku przyrodniczym z okazji 25-lecia utworzenia 

Stobrawskiego PK, prowadzenie konsultacji i szkoleń z zakresu korzystania z funduszy 

oferowanych przez WFOŚiGW w Opolu. 

F. Czerwiec 2025 r. – udział w organizowanym przez WFOŚiGW w Opolu cyklicznym Pikniku 

edukacyjnym „Razem dla środowiska”, organizacja Konferencji warsztatowo-

technicznej: „Racjonalne gospodarowanie energią elektryczną na przykładzie obiektów 

użyteczności publicznej oraz infrastruktury technicznej”, udział w innych piknikach 

i wydarzeniach edukacyjnych na terenie województwa oraz spotkaniach 

szkoleniowych, np. w zakresie spółdzielni energetycznych. 
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G. Lipiec-sierpień 2025 r. – udział (prelekcja doradcy) w ogólnopolskim Webinarze 

dot. raportu Koalicji Klimatycznej – „Wpływ zmiany klimatu na bezpieczeństwo 

narodowe Polski”, prowadzenie konsultacji poza biurem doradztwa dot. planowanych 

inwestycji przez spółki komunalne i JST, przygotowywanie materiałów szkoleniowych 

dla kandydatów na klimatyków gminnych (nowy komponent realizowanego cyklicznie 

szkolenia dla pracowników JST). 

H. Wrzesień 2025 r. – udział w pikniku ekologicznym, udział w III Międzynarodowej 

Konferencji “Szlaki Wodne w Ekosystemie Miasta i Regionu", publikacja w czasopiśmie 

naukowym Management and Quality – Zarządzanie i jakość, artykułu 

pn. „Zrównoważony rozwój miast województwa opolskiego w kontekście adaptacji do 

zmian klimatu i wykorzystania szlaku wodnego rzeki Odry – gwarantem 

bezpieczeństwa klimatycznego Polski”, rozpoczęcie realizacji kampanii informacyjno-

edukacyjnej pn. „Poczuj Klimat – Kosmiczna Misja” – od pikniku w Parku Dinozaurów w 

Krasiejowie (a w ramach niego: zajęcia edukacyjne, gra terenowa, ścieżka edukacyjna 

na terenie JuraParku, wykłady w Parku Nauki i Ewolucji Człowieka, rozpoczęcie 

równoległych kampanii medialnych w TVP3 Opole oraz Nowej Trybunie Opolskiej. 

I. Październik 2025 r. – udział w Wojewódzkim Święcie Karpia Opolskiego (zakończenie 

tegorocznego sezonu udziału w imprezach masowych), premiera 1. odcinka 

telewizyjnego cyklu edukacyjnego, udział w Konferencji Projektu Doradztwa 

Energetycznego w ramach Operacji o znaczeniu strategicznym, publikacja artykułu 

edukacyjnego w serwisie internetowym Nowej Trybuny Opolskiej, pn. „Zasoby wodne 

Polski i zjawiska ekstremalne, a technologie kosmiczne”, ogłoszenie turnieju wiedzy dla 

uczniów klas 4–6 szkół podstawowych z województwa opolskiego, organizacja 

Otwartej Konferencji na Politechnice Opolskiej „Kosmiczne dane, ziemskie wnioski 

– inżynieria w służbie klimatu” w formule sesji naukowej. 

J. Listopad 2025 r. – udział w Konferencji XVII Festiwalu Ekoenergetyki, ogłoszenie 

2. z kampanijnych konkursów – Malarski konkurs seniora pt. „Kosmiczne Pejzaże – 

pędzlem po orbicie Ziemi”. Konkurs został skierowany do mieszkańców województwa 

opolskiego w wieku powyżej 60 lat, konsultacje w sprawie realizacji inwestycji przez 

JST, realizacja testowej części turnieju wiedzy „Kosmiczny test”, premiera 2. odcinka 

telewizyjnego cyklu edukacyjnego. 

K. Grudzień 2025 r. – organizacja serii warsztatów edukacyjnych dla młodzieży Szkół 

Ponadpodstawowych na terenie województwa (w Opolu i w Prudniku), organizacja 

konferencji podsumowującej kampanię informacyjno-edukacyjną w Atrium Parku 

Naukowo-Technologicznego w Opolu, gala nagrodzenia laureatów konkursów 



www.wfosigw.opole.pl   

55  
 

zorganizowanych w ramach kampanii, premiera finałowego (3.) odcinka edukacyjnego 

cyklu telewizyjnego. 

 

Poza wymienionymi powyżej działaniami w 2025 r. doradcy energetyczni udzielili wielu porad 

i konsultacji osobom fizycznym w ramach usług doradczych dot. dostępnych źródeł 

finansowania inwestycji.  

 

Poniżej zestawienie zrealizowanych wskaźników, w odniesieniu do wymaganych dla całego 

okresu projektowego (w szt.). 

 

 

Wskaźnik 

Wskaźniki  
wymagane 

do 
osiągnięcia  

do 31.12.2029 

Zrealizowano  
w 2024 

Zrealizowano 
w 2025 

% realizacji 
wskaźników 
narastająco 
do 31.12.2025 

 
1 Konsultacje 2157 623 598 56,61% 

2 Porady 3248 3102 1066 128,33% 

3 Inwestycje 99 6 49 55,56% 

4 Audycje telewizyjne, 
radiowe 
internetowe 

12 0 4 33,33% 

5 Publikacje 12 1 2 25,00% 

6 Konferencje 12 0 3 25,00% 

7 Działania 
edukacyjno-
szkoleniowe 

24 24 9 137,50% 

8 Udział w imprezach 
masowych 

16 9 21 187,50% 

9 Kampanie 
informacyjno-
edukacyjne 

2 0 1 50,00% 

 

Projekt Doradztwa Energetycznego realizowany i finansowany jest  w ramach Programu 

Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko „FEnIKS” 2021 – 2027, Priorytet 

FENX.01 - Wsparcie sektorów energetyka i środowisko z Funduszu Spójności, Działanie 

FENX.01.01 Efektywność energetyczna, Cel szczegółowy EFRR/FS.CP2.I. Umowa o Partnerstwie 

na rzecz realizacji projektu pn. „Projekt Doradztwa Energetycznego” podpisana została 

24 grudnia 2024. 
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6. Analiza Ryzyka 
W WFOŚiGW w Opolu istnieje centralny rejestr ryzyk, który został opracowany zgodnie 

z wytycznymi Ministra Klimatu i Środowiska (MKIŚ) określonymi w komunikacie w zakresie 

kontroli zarządczej dla działów administracji rządowej - energia, klimat i środowisko.  

Zarządzeniem Nr 35/2023 Prezesa Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Opolu z dnia 15 grudnia 2023 r.  w sprawie zasad i trybu zarządzania 

ryzykiem w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu zostały 

wprowadzone zaktualizowane reguły postępowania ryzykiem. 

Opracowana analiza ryzyka dotyczy wszystkich obszarów ryzyka w tym: 

− Ryzyka strategiczne - Ryzyka związane ze zdarzeniami mającymi bezpośredni wpływ 

na osiągnięcie celów strategicznych lub ich zaniechanie, 

− Ryzyka finansowe  związane z finansowaniem działalności jednostki, w tym między 

innymi z zapewnieniem środków na bieżące funkcjonowanie, racjonalnym 

zarządzaniem wolnymi środkami oraz właściwym rozliczaniem wyniku finansowego, 

− Ryzyko operacyjne związane bezpośrednio z zadaniami realizowanymi przez 

poszczególne komórki organizacyjne i wynikające z niedoskonałości procesów 

wewnętrznych, błędów ludzkich, błędów systemów komputerowych oraz zdarzeń 

zewnętrznych, 

Ryzyka w w/w obszarach mają charakter długoterminowy i są aktualizowane raz do roku. 

Dotyczą również wdrażanych i realizowanych programów, w tym Programu Priorytetowego 

Czyste Powietrze, dla którego opracowana została Analiza Ryzyka w działaniu FENiKS (co jest 

niezbędne z uwagi na finansowanie tegoż programu zer środków UE). Pozostałe analizy ryzyka 

są ujęte w REJESTRZE RYZYK na 2025 rok Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Opolu (aktualizowane corocznie). 
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7. Działalność informacyjno-promocyjna 

7.1. Działalność informacyjno-promocyjna 

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu w 2025 roku 

przeprowadził szereg zintensyfikowanych działań promocyjnych, mających na celu 

zwiększenie świadomości społecznej na temat ochrony środowiska oraz dostępnych form 

wsparcia finansowego.  

7.2. Social Media 

W 2025 roku strona internetowa oraz oficjalny fanpage WFOŚiGW w Opolu pełniły kluczową 

rolę w kreowaniu wizerunku instytucji jako aktywnego partnera regionu. Działania w 

przestrzeni cyfrowej skoncentrowano na transparentnym informowaniu o bieżącej 

działalności statutowej oraz promocji autorskich programów Funduszu. Witryna internetowa 

stanowiła bazę wiedzy o ofercie finansowej skierowanej do samorządów, jednostek OSP oraz 

podmiotów lokalnych. Publikowano na niej ogłoszenia o naborach w ramach środków 

wojewódzkich, wyniki konkursów oraz komunikaty dotyczące realizacji zadań statutowych. 

Skuteczność przyjętej strategii komunikacyjnej oraz obecności w terenie znajduje 

potwierdzenie w danych statystycznych. W 2024 roku łączna liczba wyświetleń materiałów 

opublikowanych na profilu Facebook wyniosła 162 835. W roku 2025 odnotowano w tym 

zakresie skokowy wzrost – liczba wyświetleń osiągnęła poziom 583 316. Tak znacząca 

dynamika (ponad trzykrotny wzrost rok do roku) świadczy o drastycznym zwiększeniu zasięgu 

informacji o ofercie WFOŚiGW oraz rosnącym zainteresowaniu mieszkańców regionu 

inicjatywami podejmowanymi przez Fundusz. 

 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 



www.wfosigw.opole.pl   

58  
 

7.3. Konkursy 

W ramach działalności edukacyjnej WFOŚiGW w Opolu zrealizował w 2025 roku cykl konkursów 

skierowanych do dzieci i młodzieży. Inicjatywy te miały na celu kształtowanie postaw 

proekologicznych poprzez zabawę i rywalizację. 

Kluczowym wydarzeniem, podczas którego przeprowadzono działania konkursowe, była 

III edycja pikniku ekologicznego #RazemDlaŚrodowiska. W jego trakcie zrealizowano dwa 

dedykowane przedsięwzięcia: 

1. Konkurs „EkoTwórcy” – skierowany do przedszkoli z województwa opolskiego. Wzięło 

w nim udział 9 przedszkoli z terenu województwa opolskiego. Celem inicjatywy było: 

• Promowanie postaw proekologicznych wśród najmłodszych. 

• Edukacja w zakresie ponownego wykorzystania materiałów (recykling, 
upcykling). 

• Rozwijanie kreatywności oraz umiejętności pracy zespołowej wśród dzieci 
i nauczycieli. 

 

 

 

  

 

 

 

 

2. Konkurs terenowy „Bingo #RazemDlaŚRODOWISKA” – dedykowany uczniom szkół 

podstawowych. Do rywalizacji przystąpiło około 12 trzyosobowych grup. Celem gry była 

popularyzacja wiedzy o ochronie środowiska, Odnawialnych Źródłach Energii (OZE) 

i zrównoważonym rozwoju poprzez aktywną zabawę otwartej przesztrzeni.  
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3. Turniej wiedzy „KOSMICZNY TEST” Dla uczniów klas 4–6 szkół podstawowych 

z województwa opolskiego zorganizowano turniej wiedzy w formule online. Nabór do 

„misji” obejmował maksymalnie dwóch reprezentantów („astronautów”) z każdej klasy. 

Inicjatywa miała na celu: 

• Weryfikację wiedzy uczestników                      

z zakresu klimatu, energetyki                                

i astronomii. 

• Stworzenie przestrzeni do 

rywalizacji edukacyjnej                                      

w nowoczesnej formie. 

• Promowanie nauki poprzez zabawę i 

nagradzanie najlepszych wyników. 

 

 

4. Konkurs dla seniorów „Kosmiczne 

Pejzaże” W listopadzie 2025 r. 

ogłoszono drugą część kampanii – 

konkurs malarski dedykowany 

mieszkańcom regionu w wieku 60+, pt. 

„Kosmiczne Pejzaże – pędzlem po 

orbicie Ziemi”. Celem konkursu było 

zwiększenie świadomości ekologicznej 

w grupie seniorów poprzez ekspresję 

artystyczną.  

 

5. Działania edukacyjne zwieńczyła zorganizowana pod koniec roku III edycja konkursu 

„EkOzdoba na świąteczne drzewko”. Zadanie polegało na przygotowaniu prac 

techniczno-plastycznych, a do Funduszu wpłynęło łącznie 21 prac przygotowanych 

przez grupy przedszkolne z regionu. Cele konkursu obejmowały: 

• Promowanie twórczości i świadomego korzystania z darów natury. 

• Wyzwalanie pozytywnego stosunku do świata przyrody i dostrzeganie jego walorów 
estetycznych. 

• Umożliwienie dzieciom prezentacji indywidualnych zdolności twórczych. 
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7.4. Udział w wydarzeniach  

Rok 2025 był rekordowy pod względem liczby oraz skali wydarzeń organizowanych przez 

WFOŚiGW w Opolu. Działania te podzielono na dwa główne nurt: masowe wydarzenia edukacji 

ekologicznej skierowane do dzieci i młodzieży oraz specjalistyczne konferencje dedykowane 

samorządom i środowisku akademickiemu.  

Sztandarowym przedsięwzięciem Funduszu stał się Piknik Ekologiczny #RazemDlaŚrodowiska, 

organizowany w Opolu z okazji Światowego Dnia Ochrony Środowiska. Wydarzenie to na stałe 

wpisało się w kalendarz imprez regionu. W edycji 2025 frekwencja wyniosła około 600 dzieci 

z przedszkoli i szkół podstawowych z terenu całego województwa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kampania PDE: „Poczuj Klimat – Kosmiczna Misja” 
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Niezależnie od działań cyklicznych, rok 2025 w działalności edukacyjnej Funduszu upłynął 

przede wszystkim pod znakiem Kampanii informacyjno-edukacyjnej pt. „Poczuj Klimat – 

Kosmiczna Misja”, realizowanej przez Zespół Doradców Energetycznych (PDE). W ramach tego 

projektu zorganizowano szereg wydarzeń o zasięgu wojewódzkim: 

• Piknik w Juraparku: 22 września 2025 r. w Krasiejowie odbył się największy do tej pory 

Piknik ekologiczny o tematyce zmian klimatu. Wydarzenie, sfinansowane w 100% ze 

środków Funduszy Europejskich, skierowane było do uczniów szkół podstawowych. 

• Konferencję naukową: Na Politechnice Opolskiej zorganizowano otwartą konferencję dla 

studentów pt. „Kosmiczne dane, ziemskie wnioski – inżynieria w służbie klimatu”. 

• Podsumowanie działań: Rok zakończono konferencją podsumowującą „kosmiczne 

efekty” kampanii PDE, skierowaną do partnerów samorządowych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istotnym elementem działalności statutowej była organizacja wsparcia merytorycznego dla 

beneficjentów. W 2025 roku odbyła się Konferencja warsztatowo-techniczna dla Jednostek 

Samorządu Terytorialnego pt. „Racjonalne gospodarowanie energią elektryczną na przykładzie 

obiektów użyteczności publicznej oraz infrastruktury technicznej”. Spotkanie to miało na celu 

przekazanie praktycznej wiedzy na temat optymalizacji kosztów energii w gminach. 

Uzupełnieniem aktywności eventowej był udział przedstawicieli Funduszu w licznych piknikach, 

konferencjach i wydarzeniach ekologicznych organizowanych przez podmioty zewnętrzne na 

terenie całego województwa opolskiego. 

7.5. Kontakt z mediami 

W 2025 roku polityka informacyjna WFOŚiGW w Opolu opierała się na intensywnej                                         

i wielokanałowej współpracy z redakcjami regionalnymi oraz ogólnopolskimi. Media tradycyjne 



www.wfosigw.opole.pl   

62  
 

(telewizja, radio, prasa) stanowiły kluczowy pas transmisyjny, pozwalający na dotarcie z ofertą 

Funduszu do osób wykluczonych cyfrowo oraz szerokiego grona odbiorców. Działania w tym 

obszarze obejmowały: 

• Konferencje prasowe i briefingi:  

 

 

 

 

 

 

 

• Wywiady i komentarze eksperckie:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Audycje radiowe: 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Telewizyjny cykl edukacyjny: „Poczuj Klimat – Kosmiczna Misja” 
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Najważniejszym przedsięwzięciem medialnym roku 2025 była realizacja dedykowanego cyklu 

telewizyjnego pod nazwą „Poczuj Klimat – Kosmiczna Misja”. Emisja serii stanowiła integralną 

część kampanii edukacyjnej prowadzonej przez  Doradców Energetycznych. Program 

w przystępny i atrakcyjny wizualnie sposób łączył tematykę zmian klimatu z inżynierią 

kosmiczną, prezentując praktyczne sposoby na oszczędzanie energii i ochronę środowiska 

w gospodarstwach domowych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rok 2025 w działalności informacyjno-promocyjnej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu był okresem intensyfikacji działań oraz wdrażania 

innowacyjnych form komunikacji. Przyjęta strategia, oparta na bezpośrednim kontakcie 

z mieszkańcami oraz silnej obecności w mediach elektronicznych, przyniosła wymierne 

rezultaty. 

Do najważniejszych osiągnięć roku 2025 należy zaliczyć: 

• Skokowy wzrost zasięgu przekazu: Odnotowano ponad trzykrotny wzrost liczby 

wyświetleń w mediach społecznościowych (z poziomu 162 tys. w 2024 r. do ponad 583 
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tys. w 2025 r.), co świadczy o skuteczności prowadzonych kampanii i rosnącym 

zainteresowaniu ofertą Funduszu. 

• Innowacyjne podejście do edukacji: Realizacja autorskiej kampanii Doradców 

Energetycznych „Poczuj Klimat – Kosmiczna Misja” (obejmującej cykl telewizyjny, 

konkursy i wydarzenia plenerowe) pozwoliła na dotarcie z trudną tematyką zmian 

klimatu do nowych grup odbiorców – od przedszkolaków po seniorów. 

• Aktywność w terenie: Organizacja rekordowych pod względem frekwencji wydarzeń, 

takich jak piknik #RazemDlaŚrodowiska w Opolu czy piknik w Krasiejowie, a także stała 

obecność na wydarzeniach lokalnych, wzmocniły wizerunek WFOŚiGW w Opolu jako 

instytucji bliskiej mieszkańcom i otwartej na dialog. 

Działania te skutecznie wspierały realizację celów statutowych Funduszu, budując 

świadomość ekologiczną w regionie oraz zapewniając transparentny dostęp do informacji 

o możliwościach finansowania inwestycji prośrodowiskowych.
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8. Załączniki do sprawozdania z działalności WFOŚiGW w Opolu 

 

Załącznik nr 1 do Sprawozdania z działalności WFOŚiGW za 2025 rok

Realizacja umów udostępnienia środków finansowych na realizacje przedsięwzięć w ramach programów oraz umowy o partnerstwie z NFOŚiGW

Łącznie
udział 

WFOŚiGW 

udział 

NFOŚiGW 
Łącznie

udział 

WFOŚiGW 

udział 

NFOŚiGW 

1

Program Priorytetowy Czyste Powietrze - umowa udostępnienia środków z przeznaczeniem na 

udzielanie dotacji i wspólnej realizacji Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze” 

nr 323/2018/WF/US

OA dotacja 484 569 924 3 900 381 480 669 543 wypłaty 40 205 185 40 205 185
umowa udostepnienia dot. decyzji dla wniosków o dofinansowanie złożonych do 21.04.2024 r.  

W roku 2025 następowały jedynie wypłaty wynikające z umów zawartych w tym naborze

2

Program Priorytetowy Czyste Powietrze – udzielania dotacji na częściową spłatę kapitału kredytów 

bankowych i wspólną realizację Programu Priorytetowego Czyste Powietrze nr 589/2021/Wn-8/OA-po-

WF/US

OA dotacja            1 100 000                    -            1 100 000 decyzje o dofinansowaniu                      -                        -                        -   program realizowany w latach 2021-2029, prezentowana wartość umowy udostępnienia dot. 2025

3

Program Priorytetowy Czyste Powietrze realizowany w województwie opolskim - umowa o 

dofinansowanie nr FENX.01.01-IW.01-0012/24 Projektu „Program priorytetowy „Czyste Powietrze” 

realizowany w województwie opolskim” w ramach działania FENX.01.01 Efektywność energetyczna 

priorytet FENX.01 Wsparcie sektorów energetyka i środowisko z Funduszu Spójności programu 

Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027” wraz z aneksem dot. Części 4) 

„Dla Beneficjentów, dotkniętych skutkami powodzi, która wystąpiła we wrześniu 2024 r. na terenie 

województw: dolnośląskiego, opolskiego, lubuskiego i śląskiego.”- 93.148.416 zł  oraz Części 5) 

Programu priorytetowego „Czyste Powietrze” w zakresie dofinansowania indywidualnych kotłów 

zasilanych gazem - 888.761,69 zł

OA dotacja        226 265 505                    -        226 265 505 

decyzje o dofinansowaniu, 

koszty info-promo, koszty 

pośrednie

      59 810 474       59 810 474 
w 2025 roku podjęto decyzje w kwocie: wersja podstawowa programu - 42.017.455 zł,  cześć 4) dla 

osób dotkniętych skutkami powodzi  IX 2024  - 17.526. 620 zł. część 5) gaz - 266.400 zł

4

Program Priorytetowy Czyste Powietrze - umowa udostępnienia środków Nr 114/2025/Wn-08/OA-po-

WF/US z przeznaczeniem na udzielanie dotacji w ramach mechanizmu nadkontraktacji w naborze 

objętym finansowaniem Programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-

2027, zgodnie z Umową o dofinansowanie nr FENX.01.01-IW.01-0012/24 Projektu „Program 

priorytetowy „Czyste Powietrze” realizowany w województwie opolskim” w ramach działania FENX.01.01 

Efektywność energetyczna priorytet FENX.01 Wsparcie sektorów energetyka i środowisko z Funduszu 

Spójności programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027

OA dotacja          65 632 908        65 632 908 decyzje o dofinansowaniu       34 625 138                      -         34 625 138 

dotyczy wniosków o wnioski o dofinansowanie złożonych w naborze trwającym od 22.04.2024 r. do 

28.11.2024 r. z uwzględnieniem mechanizmu nadkontraktacji. Wypłaty ze środków tej umowy będą 

możliwe po wypłacie wszystkich środków wg umowy o dofiansowanie  do  Projektu "Program Czyste 

Powietrze realizowanego w województwie opolskim” w ramach działania FENX.01.01 Efektywność 

energetyczna priorytet FENX.01 Wsparcie sektorów energetyka i środowisko z Funduszu Spójności 

programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027”(...) 

5

Program Priorytetowy Czyste Powietrze - umowa udostępnienia środków z przeznaczeniem na 

udzielanie dotacji i wspólnej realizacji Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze” ze środków 

Funduszu Modernizacyjnego 176/2025/Wn-08/OA-po-WF/US od 31.03.2025

OA dotacja        132 166 114                    -        132 166 114 decyzje o dofinansowaniu       55 982 182       55 982 182 

Nabór poprzedniej wersji programu (od 2018 r.) zakończył się 21.04.2024 r. Nabór w ramach 

Funduszu Modernizacyjnego jest nową wersją Programu Czyste Powietrze wznowionego 

31.03.2025 r. o wartości budżetu 132 166 114 zł

6

Program Priorytetowy Czyste Powietrze – środki na pokrycie kosztów uruchomienia i prowadzenia 

punktu konsultacyjno – informacyjnego w gminach w ramach Programu Priorytetowego Czyste 

Powietrze w latach 2023-2024

OA
refundacja 

kosztów
           2 485 000                    -            2 485 000 wypłaty            183 118                      -              183 118 

wykorzystanie udostępnionych środków w latach 2023-2024 na podstawie wniosków o płatność 

składanych przez gminy.  W 2025 roku dokonano wypłat zamykających umową udostępnienia. 

7

Program Priorytetowy Czyste Powietrze – środki na pokrycie kosztów uruchomienia i prowadzenia 

punktu konsultacyjno – informacyjnego w gminach w ramach Programu Priorytetowego Czyste 

Powietrze w latach 2024-2026

OA
refundacja 

kosztów
           2 485 000                    -            2 485 000 wypłaty         1 047 301                      -           1 047 301 

wykorzystanie udostępnionych środków w latach 2024-2026 na podstawie wniosków o płatność 

składanych przez gminy, prezentowana wartość umowy udostępnienia dot. posiadanych środków na 

wypłaty w latach 2024 - 2026. Wypłaty następować będą również 

w 2026 r.

8

Program Priorytetowy Czyste Powietrze – środki na pokrycie kosztów dodatkowego finansowania dla 

najbardziej aktywnych gminach wdrażających Program Priorytetowy Czyste Powietrze 273/2024/Wn-

08/OA-po-WF/US (porozumienia z gminami podpisane w 2024 r.)

OA
refundacja 

kosztów
              450 000                    -               450 000 wypłaty            396 432                      -              396 432 

wykorzystanie udostępnionych środków w latach 2024-2026 na podstawie wniosków o płatność 

składanych przez gminy, wyłonione w rankingu a porozumienia z gminami zawarto

 w 2024 r. Wypłaty nastąpiły w 2025. Umowa zakończona

9

Program Priorytetowy Czyste Powietrze - umowa udostępnienia środków z przeznaczeniem na pokrycie 

kosztów działań realizowanych przez gminy oraz wojewódzkie fundusze ochrony środowiska i 

gospodarki wodnej w roli operatora przy wdrażaniu programu priorytetowego „Czyste Powietrze”

OA
refundacja 

kosztów
              346 745             346 745 wypłaty            129 100            129 100 

podana wartość dot. udostepnienia na  2025 rok. Jej wartośc na kolejne lata będzie aktualizowana. 

Z wypłat dokonanych w 2025 r. 71.200 zł przypada na WFOSiGW jako operatora i 57.900 zł na 

usługi operatorskie dla gmin

10

Program Priorytetowy Ciepłe Mieszkanie - umowa udostępnienia środków z przeznaczeniem na 

udzielanie dotacji i wspólną realizację Programu Priorytetowego pn. „Ciepłe Mieszkanie” 3063/2022/Wn-

08/UR-wf/US

OA dotacja          44 100 000                    -          44 100 000 wypłaty         3 833 312                      -           3 833 312 wypłaty realizowane będą do 2026 r.

11
Program Priorytetowy pn. Agroenergia Część 1) Mikroinstalacje, pompy ciepła i towarzyszące 

magazyny energii 
OA dotacja            1 880 000                    -            1 880 000 decyzje o dofinansowaniu                      -                        -                        -   

program realizowany w latach 2021-2027, prezentowana wartość umowy udostępnienia dot. łącznie 

w/w lat, prezentowana wartość decyzji o dofinansowaniu dot. 2025 r. Brak decyzji, brak wyplat

12 Program Priorytetowy Moja Woda – dla wniosków o dofinansowanie składanych w 2023 r. GW dotacja            8 000 000                    -            8 000 000 wypłaty            520 874                      -              520 874 program realizowany w latach 2023-2024, z możliwością wypłat do 31.03.2025. umowa zakończona

13

Ogólnopolski program finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest. Część 2) Przedsięwzięcia 

w zakresie zbierania, transportu oraz unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest realizowane w 

gospodarstwach rolnych

OZ dotacja            1 000 000                    -            1 000 000 
rozliczenie wniosku 

o płatność w NFOŚiGW
             20 796              20 796 

prezentowana wartość umowy udostępnienia dot. lat 2023-2027. W 2025 r. zrealizowano wypłaty w 

kwocie 20 796 zł , na które uzyskano refundacje z NFOSiGW

14
Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych Część 1)

 Dofinansowanie zakupu specjalistycznego sprzętu wykorzystywanego w akcjach ratowniczych 2025
NZ dotacja            1 444 500          500 000             944 500 

rozliczenie wniosku 

o płatność w NFOŚiGW
        1 544 256            844 256            700 000 

Umowa zakończona. WFOSiGW na podstawie uchwały Rady Nazdorczej zwiększył skalę pomocy 

finansowej do kwoty 844.256 zł

15
Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych Część 3) Modernizacja remiz Ochotniczych 

Straży Pożarnych
NZ dotacja            5 500 000       1 666 000          3 834 000 

rozliczenie wniosku 

o płatność w NFOŚiGW
        1 720 013            520 992         1 199 021 w 2026 r. nastąpi kontynuacja wypłat programu zwanego potocznie "Bitwa o remizy"

16 Program Priorytetowy Adaptacja do zmian klimatu cz.2) Usuwanie skutków powodzi 2024 NZ dotacja            9 000 000                    -            9 000 000 wypłaty         2 904 529                      -           2 904 529 program realizowany będzie w latach  2025-2026

17 Program Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej (część podstawowa i pilotaż) EE dotacja            7 073 404       1 000 000          6 073 404 
rozliczenie wniosku 

o płatność w NFOŚiGW
        2 421 549            448 278         1 973 271 w 2025 roku dokonano ostatnich wypłat, rozliczono i zakończono umowę udostępnienia

18
Ogólnopolskiego programu gospodarki wodno-ściekowej poza granicami aglomeracji ujętych 

w Krajowym Programie Oczyszczania Ścieków Komunalnych – program pożyczkowy
OW pożyczka            5 662 600                    -            5 662 600 

rozliczenie wniosku 

o płatność w NFOŚiGW
                     -                        -                        -   

nabór wniosków prowadzony był do dnia 31.12.2022 r., W 2025 r. rozliczano jedynie spłaty, saldo 

umowy z NFOŚiGW na koniec 2025 r. wyniosło 2.844.800 zł. Dokonano jednego umorzenia w 

kwocie 84.270 zł

       221 593 363       3 166 000      218 427 363       70 703 462         1 813 526       68 889 936 

19.

Projekt Doradztwa Energetycznego realizowany i finansowany w ramach Programu Fundusze 

Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko (dalej: „FEnIKS”) 2021 – 2027, Priorytet FENX.01 - 

Wsparcie sektorów energetyka i środowisko z Funduszu Spójności, Działanie FENX.01.01 Efektywność 

energetyczna, Cel szczegółowy EFRR/FS.CP2.I. Umowa o Partnerstwie na rzecz realizacji projektu pn. 

„Projekt Doradztwa Energetycznego” 

refundacja 

kosztów
           6 130 000                    -            6 130 000 

rozliczenie wniosku 

o płatność w NFOŚiGW
        1 176 717                      -           1 176 717 

pierwszy wniosek o płatość obejmujący całość poniesionych kosztów za 2024 rok został rozliczony w 

2025 roku; koszty roku 2025 zrefundowano do miesiąca lipca. W roku 2026  nastąpi dalsza 

refundacja kosztów 2025. Projekt trwa do 31.12.2029 r.

       227 723 363       3 166 000      224 557 363       71 880 179         1 813 526       70 066 653 

Realizacja w 2025

Uwagi

OGÓŁEM

Lp. Program realizowany w ramach umowy udostępnienia środków z NFOŚiGW

Dziedzi

na 

skrót

Rodzaj 

pomocy

Wartość umowy udostępnienia

Sposób rozliczenia

Umowa o partnerstwie 

Razem
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Udzielone i wypłacone dotacje wg dziedzin w podziale na źródła finansowania 

WFOŚiGW NFOŚiGW

I Ochrona atmosfery 120 586 111 4 107 384 116 478 727

1. Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej działalności Funduszu 4 107 384 4 107 384 0

2. Program Prioryrtetowy Czyste Powietrze 112 645 415 0 112 645 415

3. Program Priorytetowy Ciepłe Mieszkanie 3 833 312 0 3 833 312

4. Program Priorytetowy Agroenergia 0 0 0

II Ochrona wód 0 0 0

1. Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej działalności Funduszu 0 0

III Gospodarka wodna 878 474 375 600 502 874

1. Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej działalności Funduszu 375 600 375 600 0

2. Program Priorytetowy Moja Woda 502 874 0 502 874

IV Gospodarka odpadami i ochrona powierzchni ziemi 20 796 0 20 796

1. Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej działalności Funduszu 0 0 0

2. Ogólnopolski program finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest 20 796 0 20 796

3. Ogólnopolski program regeneracji środowiskowej gleb poprzez ich wapnowanie 0 0 0

V Ochrona przyrody oraz krajobrazu i leśnictwo 2 212 907 2 212 907 0

1. Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej działalności Funduszu 2 212 907 2 212 907 0

VI Monitoring środowiska 347 523 347 523 0

1. Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej działalności Funduszu 347 523 347 523 0

VII Edukacja ekologiczna i komunikacja społeczna 4 780 680 2 807 409 1 973 271

1. Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej działalności Funduszu 431 706 431 706 0

2. Pracownia pod Chmurką 811 340 811 340 0

3. Ogólnopolski Program Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej 2 421 549 448 278 1 973 271

4. Akademia Młodego Ekologa 1 116 085 1 116 085 0

VIII Zapobieganie i likwidacja skutków poważnych awarii i klęsk żywiołowych 17 134 173 12 330 623 4 803 550

1.
Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej działalności Funduszu

6 123 519 6 123 519 0

2.
Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych. Część 1) Dofinansowanie zakupu specjalistycznego sprzętu 

wykorzystywanego w akcjach ratowniczych
1 544 256 844 256 700 000

3.
„Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych Część 3) Modernizacja energetyczna budynków Ochotniczych Straży 

Pożarnych” - Bitwa o remizy
1 720 013 520 992 1 199 021

4.
SPECJALNY Program udzielania pomocy finansowej na zapobieganie i usuwanie skutków powodzi dla terenów objętych stanem 

klęski żywiołowej na obszarze województwa opolskiego
4 841 856 4 841 856 0

5.
„Adaptacja do zmian klimatu Część 2) Usuwanie skutków powodzi 2024 r.”

2 904 529 0 2 904 529

IX Zadania międzydziedzinowe 295 883 295 883 0

X Dotacje dla gmin wg umów udostępnień: 5 065 471 0 5 065 471

1.
z przeznaczeniem na pokrycie kosztów obsługi zadań realizowanych przez gminy przy wdrażania Programu Priorytetowego 

„Czyste Powietrze” /zaświadczenia i wnioski/ 295 925 0 295 925

2.
z przeznaczeniem na pokrycie kosztów uruchomienia i prowadzenia punktu konsultacyjno-informacyjnego w gminach  w ramach 

wdrażania Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze”
1 230 420 0 1 230 420

3.
z przeznaczeniem na pokrycie kosztów dodatkowego finansowania dla najbardziej aktywnych gmin wdrażających PP "Czyste 

Powietrze"
396 432 396 432

4.
z przeznaczeniem na pokrycie kosztów obsługi zadań związanych z realizacją przedsięwzięć

dofinansowanych w formie dotacji w ramach wdrażania Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze” /przychód WFOSiGW/ 3 013 594 0 3 013 594

5.
z przeznaczeniem na pokrycie kosztów ponoszonych przez Operatorów w ramach wdrażania Programu Priorytetowego

„Czyste Powietrze” (71.200 to przychód WFOŚiGW )
129 100 0 129 100

Ogółem 151 322 019 22 477 329 128 844 690

Załącznik nr 2 do Sprawozdania z działalności

Lp. Nazwa dziedziny / programu
wg źródła finansowania

wypłacone dotacje 
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Wypłaty pożyczek i dotacji ze środków własnych WFOŚiGW w Opolu
/w złotych/

dotacje pożyczki razem dotacje % pożyczki % razem

1 2 3 4 (3+4) =5 6 (6/3)=7 8 ( 8/4) =9 10

I Ochrona atmosfery 5 060 000 5 000 000 10 060 000 4 107 384 81 3 533 700 71 7 641 084

1. Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej działalności Funduszu 5 060 000 5 000 000 10 060 000 4 107 384 81 3 533 700 71 7 641 084

II Ochrona wód 0 22 600 000 22 600 000 0 0 21 678 576 96 21 678 576

1. Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej działalności Funduszu 0 6 700 000 6 700 000 0 0 6 073 993 91 6 073 993

2 współfinansowanie projektów z programu PROW 15 900 000 15 900 000 0 0 15 604 583 98 15 604 583

III Gospodarka wodna 500 000 2 000 000 2 500 000 375 600 0 1 603 200 80 1 978 800

IV Gospodarka odpadami i ochrona powierzchni ziemi 0 300 000 300 000 0 0 228 000 0 228 000

1. Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej działalności Funduszu 0 300 000 300 000 0 0 228 000 0 228 000

2. Ogólnopolski program finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest 0 0 0 0 0 0 0 0

3. Ogólnopolski program regeneracji środowiskowej gleb poprzez ich wapnowanie 0 0 0 0 0 0 0 0

V Ochrona przyrody oraz krajobrazu i leśnictwo 2 500 000 0 2 500 000 2 212 907 89 0 0 2 212 907

VI Monitoring środowiska 450 000 0 450 000 347 523 77 0 0 347 523

VII Edukacja ekologiczna i komunikacja społeczna 3 450 000 0 3 450 000 2 807 408 81 0 0 2 807 408

1. Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej działalności Funduszu 3 450 000 0 3 450 000 431 705 13 0 0 431 705

2. Pracownia pod Chmurką 0 0 0 811 340 0 0 0 811 340

3. Ogólnopolski Program Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej 0 0 0 448 278 0 0 0 448 278

4. Akademia Młodego Ekologa 0 0 0 1 116 085 0

VIII Zapobieganie i likwidacja skutków poważnych awarii i klęsk żywiołowych 14 040 000 100 000 14 140 000 12 330 623 88 100 000 0 12 430 623

1. Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej działalności Funduszu 11 429 500 100 000 11 529 500 6 123 519 54 100 000 0 6 223 519

2.
ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych. Część 1) Dofinansowanie zakupu 

specjalistycznego sprzętu wykorzystywanego w akcjach ratowniczych
944 500 0 944 500 844 256 89 0 0 844 256

3.
„Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych Część 3) Modernizacja energetyczna 

budynków Ochotniczych Straży Pożarnych” - Bitwa o remizy
1 666 000 0 1 666 000 520 992 31 0 0 520 992

4.
SPECJALNY Program udzielania pomocy finansowej na zapobieganie i usuwanie skutków 

powodzi dla terenów objętych stanem klęski żywiołowej na obszarze województwa opolskiego
0 0 4 841 856 0 0 0 4 841 856

IX Zadania międzydziedzinowe (z wydatkami na ochronę środowiska) 400 000 0 400 000 295 883 74 0 0 295 883

26 400 000 30 000 000 56 400 000 22 477 328 85 27 143 476 90 49 620 804

Linia kredytowa BOŚ Bank 0 5 000 000 5 000 000 0 0 2 731 511 55 2 731 511

Umorzenia pożyczek 4 500 000 0 4 500 000 2 686 917 60 0 0 2 686 917

30 900 000 35 000 000 65 900 000 25 164 245 81 29 874 987 85 55 039 232

Razem wydatki na dotacje i pożyczki 

Ogółem

Załącznik nr 3 do Sprawozdania z działalności

Plan 2025 wykonanie planu 2025
Nazwa dziedzinyL.p.
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Załącznik nr 4 a do Sprawozdania z działalności WFOŚiGW w Opolu za 2025 rok

Realizacja przedsięwzięć według dziedzin - WNIOSKI o DOFINANSOWANIE* / WNIOSKI o UMORZENIE 61

Ilość Wartość Ilość Wartość Ilość Wartość Ilość Wartość Ilość Wartość Ilość Wartość Ilość Wartość Ilość Wartość Ilość Wartość Ilość Wartość Ilość  Wartość 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 12 13 14 15 14 15 16 17 16 17 18 19

I Ochrona atmosfery 2 068 108 865 335 18 189 220 926 44 1 118 555 2 130 299 204 815 1 001 46 972 867 1 716 89 080 709 3 1 977 500 5 3 015 700 3 128 882 37 1 004 866 2 765 142 180 524

Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej działalności 

Funduszu
45 6 533 993 16 186 129 300 11 833 147 72 193 496 440 13 927 200 37 5 325 293 3 1 977 500 4 2 525 700 1 102 750 9 743 287 67 11 601 730

Program Prioryrtetowy Czyste Powietrze 1 984 95 819 739 0 0 0 0 1 984 95 819 739 988 46 045 667 1 641 77 287 694 0 0 0 0 0 0 0 0 2 629 123 333 362

Program Priorytetowy Ciepłe Mieszkanie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Program Priorytetowy Agroenergia 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Program WFOŚiGW "Nowoczesna remiza" 0 0 2 3 091 626 0 0 2 3 091 626 0 0 0 0 0 0 1 490 000 0 0 0 0 1 490 000

Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych 39 6 511 602 0 0 0 0 39 6 511 602 0 0 38 6 467 722 0 0 0 0 0 0 0 0 38 6 467 722

Umorzenia udzielane w ramach realizowanego do 2018 - Program 

ograniczenia niskiej emisji w woj. opolskim dla osób fizycznych i 

przedsiębiorców należących do sektora MŚP przy udziale 

środków WfOŚiGW w Opolu (PONE)

0 0 0 0 33 285 408 33 285 408 0 0 0 0 0 0 0 0 2 26 132 28 261 579 30 287 711

II Ochrona wód OW 0 0 9 16 631 059 3 937 317 12 17 568 376 0 0 0 0 3 12 682 700 8 13 431 059 1 203 600 3 817 987 15 27 135 346

Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej działalności 

Funduszu
0 0 9 16 631 059 3 937 317 12 17 568 376 0 0 0 0 3 12 682 700 8 13 431 059 1 203 600 3 817 987 15 27 135 346

III Gospodarka wodna 1 1 000 000 5 21 308 900 1 240 000 7 22 548 900 0 0 1 1 000 000 5 20 381 400 5 21 308 900 0 0 1 240 000 12 42 930 300

Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej działalności 

Funduszu
1 1 000 000 5 21 308 900 1 240 000 7 22 548 900 0 0 1 1 000 000 5 20 381 400 5 21 308 900 0 0 1 240 000 12 42 930 300

Program Priorytetowy Moja Woda 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

IV Gospodarka odpadami i ochrona powierzchni ziemi 4 24 479 5 65 683 400 1 580 000 10 66 287 879 0 0 4 24 479 0 0 2 21 311 600 0 0 1 580 000 7 21 916 079

Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej działalności 

Funduszu
0 0 5 65 683 400 1 580 000 6 66 263 400 0 0 0 0 0 0 2 21 311 600 0 0 1 580 000 3 21 891 600

Ogólnopolski program finansowania usuwania wyrobów 

zawierających azbest
4 24 479 0 0 0 0 4 24 479 0 0 4 24 479 0 0 0 0 0 0 0 0 4 24 479

V Ochrona przyrody oraz krajobrazu i leśnictwo 15 4 504 735 0 0 0 0 15 4 504 735 0 0 10 2 426 000 0 0 0 0 0 0 0 0 10 2 426 000

Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej działalności 

Funduszu
12 1 194 300 0 0 0 0 12 1 194 300 0 0 9 1 104 300 0 0 0 0 0 0 0 0 9 1 104 300

Program dotacyjny WFOŚiGW w Opolu pn. „Odbudowa 

ekosystemu i różnorodności biologicznej rzeki Odry”
3 3 310 435 0 0 0 0 3 3 310 435 0 0 1 1 321 700 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 321 700

VI Monitoring środowiska 3 1 550 000 0 0 0 0 3 1 550 000 0 0 3 1 550 000 0 0 0 0 0 0 0 0 3 1 550 000

Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej działalności 

Funduszu
3 1 550 000 0 0 3 1 550 000 0 0 3 1 550 000 0 0 0 0 0 0 0 0 3 1 550 000

VII Edukacja ekologiczna i komunikacja społeczna 118 5 747 277 0 0 0 0 118 5 747 277 11 515 797 106 5 225 284 0 0 0 0 0 0 0 0 117 5 741 081

Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej działalności 

Funduszu
14 652 900 0 0 0 0 14 652 900 1 23 500 11 522 900 0 0 0 0 0 0 0 0 12 546 400

Program WFOŚiGW w Opolu Akademia Młodego Ekologa cz.   

EKOKLASA, i cz. 2  Pracownia pod Chmurką
104 5 094 377 0 0 0 0 104 5 094 377 10 492 297 95 4 702 384 0 0 0 0 0 0 0 0 105 5 194 681

VIII
Zapobieganie i likwidacja skutków poważnych awarii i klęsk 

żywiołowych
132 16 230 319 3 2 035 000 0 0 135 18 265 319 41 3 022 149 120 13 863 723 0 0 1 100 000 0 0 0 0 162 16 985 872

Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej działalności 

Funduszu
121 7 386 960 3 2 035 000 0 0 124 9 421 960 7 213 500 110 5 590 100 0 0 1 100 000 0 0 0 0 118 5 903 600

Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych. Część 1) 

Dofinansowanie zakupu specjalistycznego sprzętu 

wykorzystywanego w akcjach ratowniczych

5 1 788 756 0 0 0 0 5 1 788 756 0 0 5 1 788 756 0 0 0 0 0 0 0 0 5 1 788 756

Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych. Część 2) 

Dofinansowanie zakupu sprzętu i wyposażenia jednostek 

Ochotniczych Straży Pożarnych

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Specjalny program udzielania pomocy finansowej na zapobieganie 

i usuwanie skutków powodzi dla terenów objętych stanem klęski 

żywiołowej, na obszarze województwa opolskiego 

1 200 000 0 0 0 0 1 200 000 32 1 098 899 1 200 000 0 0 0 0 0 0 0 0 33 1 298 899

Program Priorytetowy ADAPTACJA do zmian klimatu część 2) 

Usuwanie skutków powodzi 2024 r. 
5 6 854 603 0 0 0 0 5 6 854 603 2 1 709 750 4 6 284 867 0 0 0 0 0 0 0 0 6 7 994 617

IX Zadania międzydziedzinowe 48 13 983 113 2 665 628 0 0 50 14 648 741 0 0 3 967 400 0 0 0 0 0 0 0 0 3 967 400

Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej działalności 

Funduszu
3 967 400 0 0 0 0 3 967 400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Program własny WFOŚiGW w Opolu Skwer z Klimatem 45 13 015 713 2 665 628 0 0 47 13 681 341 0 0 3 967 400 0 0 0 0 0 0 0 0 3 967 400

X
Ograniczenie emisji hałasu i jego oddziaływanie  na 

środowiska
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej działalności 

Funduszu
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 389 151 905 257 42 295 544 913 49 2 875 872 2 480 450 326 042 1 053 50 510 814 1 963 114 137 595 11 35 041 600 21 59 167 259 4 332 482 42 2 642 853 3 094 261 832 603

* bez linii kredytowej BOŚ Bank

Lp.

Dziedzina
WNIOSKI O DOFINANSOWANIE

Złożone w Funduszu w 2025 roku Rozpatrzone w 2025 roku

Nazwa Skrót
Dotacje Pożyczki Umorzenia

Umorzenia dla 

wniosków złożonych 

w 2025 r.

Razem
Dotacje dla wniosków 

złożonych w 2025 r.

Pożyczki dla wniosków 

złożonych w 2024 r.

Pożyczki dla wniosków 

złożonych w 2025 r.

Umorzenia dla 

wniosków złożonych w 

2024 r.

OA

GW

OZ

Razem
Dotacje dla wniosków 

złożonych w 2024 r.

Ogółem

NZ

OP

MN

EE

OH

PO
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Załącznik nr 4 b do Sprawozdania z działalności WFOŚiGW za 2025 rok

Realizacja przedsięwzięć według dziedzin - UMOWY* / DECYZJE 559 200,00

UMOWY/DECYZJE

Ilość Wartość Ilość Wartość Ilość Wartość Ilość Wartość Ilość Wartość Ilość Wartość Ilość Wartość Ilość Wartość Ilość Wartość Ilość Wartość
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

I Ochrona atmosfery 985 45 922 366 1538 78 421 469 4 2 557 600 4 989 000 2 118 882 32 810 719 2565 128 820 036 475 14 040 439 0 0 475 14 040 439

Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej działalności 

Funduszu

13 1 076 593 35 4 986 104 3 1 812 900 3 499 000 1 102 750 5 559 200 60 9 036 547 0 0 0 0 0 0

Program Prioryrtetowy Czyste Powietrze 972 44 845 773 1471 69 024 396 0 0 0 0 0 0 0 0 2443 113 870 169 474 14 028 402 0 0 474 14 028 402

Program Priorytetowy Ciepłe Mieszkanie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Program Priorytetowy Agroenergia 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 12 037 0 0 1 12 037

Program WFOŚiGW "Nowoczesna remiza" 0 0 0 0 1 744 700 1 490 000 0 0 0 0 2 1 234 700 0 0 0 0 0 0

Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych 0 0 32 4 410 969 0 0 0 0 0 0 0 0 32 4 410 969 0 0 0 0 0 0

Umorzenia - Program ograniczenia niskiej emisji w woj. opolskim dla 

osób fizycznych i MŚP przy udziale środków WfFŚiGW w Opolu 

(PONE)

0 0 0 0 0 0 0 0 1 16 132 27 251 519 28 267 651 0 0 0 0 0 0

II Ochrona wód 0 0 0 0 4 12 295 700 5 6 764 659 1 203 600 2 733 717 12 19 997 676 0 0 1 1 743 459 1 1 743 459

Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej działalności 

Funduszu

0 0 0 0 4 12 295 700 5 6 764 659 1 203 600 2 733 717 12 19 997 676 0 0 1 1 743 459 1 1 743 459

III Gospodarka wodna 0 0 0 0 4 5 093 100 1 944 000 0 0 1 240 000 6 6 277 100 371 2 041 506 0 0 371 2 041 506

Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej działalności 

Funduszu

0 0 0 0 4 5 093 100 1 944 000 0 0 1 240 000 6 6 277 100 0 0 0 0 0 0

Program Priorytetowy Moja Woda 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 371 2 041 506 0 0 371 2 041 506

IV Gospodarka odpadami i ochrona powierzchni ziemi 1 7 140 3 23 632 0 0 1 228 000 0 0 1 580 000 6 838 772 1 847 0 0 1 847

Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej działalności 

Funduszu

0 0 0 0 0 0 1 228 000 0 0 1 580 000 2 808 000 0 0 0 0 0 0

Ogólnopolski program finansowania usuwania wyrobów 

zawierających azbest

1 7 140 3 23 632 0 0 0 0 0 0 0 0 4 30 772 1 847 0 0 1 847

V Ochrona przyrody oraz krajobrazu 

i leśnictwo

0 0 9 1 104 300 0 0 0 0 0 0 0 0 9 1 104 300 1 30 000 0 0 1 30 000

Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej działalności 

Funduszu

0 0 9 1 104 300 0 0 0 0 0 0 0 0 9 1 104 300 1 30 000 0 0 1 30 000

Program dotacyjny WFOŚiGW w Opolu pn. „Odbudowa ekosystemu 

i różnorodności biologicznej rzeki Odry”

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

VI Monitoring środowiska MN 0 0 3 1 550 000 0 0 0 0 0 0 0 0 3 1 550 000 0 0 0 0 0 0

Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej działalności 

Funduszu

0 0 3 1 550 000 0 0 0 0 0 0 0 0 3 1 550 000 0 0 0 0 0 0

VII Edukacja ekologiczna i komunikacja społeczna 13 615 797 106 5 225 205 0 0 0 0 0 0 0 0 119 5 841 002 1 50 000 0 0 1 50 000

Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej działalności 

Funduszu

13 615 797 1 30 524 0 0 0 0 0 0 0 0 14 646 321 1 50 000 0 0 1 50 000

Program WFOŚiGW w Opolu Akademia Młodego Ekologa cz.   

EKOKLASA, i cz. 2  Pracownia pod Chmurką

0 0 105 5 194 681 0 0 0 0 0 0 0 0 105 5 194 681 0 0 0 0 0 0

VIII Zapobieganie i likwidacja skutków poważnych awarii i klęsk 

żywiołowych

39 3 022 149 112 13 689 216 0 0 1 100 000 0 0 0 0 152 16 811 366 5 508 200 0 0 5 508 200

Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej działalności 

Funduszu

7 213 500 103 5 248 700 0 0 1 100 000 0 0 0 0 111 5 562 200 5 508 200 0 0 5 508 200

Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych. Część 1) 

Dofinansowanie zakupu specjalistycznego sprzętu 

wykorzystywanego w akcjach ratowniczych

0 0 5 1 788 756 0 0 0 0 0 0 0 0 5 1 788 756 0 0 0 0 0 0

Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych. Część 2) 

Dofinansowanie zakupu sprzętu i wyposażenia jednostek 

Ochotniczych Straży Pożarnych

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Specjalny program udzielania pomocy finansowej na zapobieganie i 

usuwanie skutków powodzi dla terenów objętych stanem klęski 

żywiołowej, na obszarze województwa opolskiego 

30 1 098 899 1 200 000 0 0 0 0 0 0 0 0 31 1 298 899 0 0 0 0 0 0

Program Priorytetowy ADAPTACJA do zmian klimatu część 2) 

Usuwanie skutków powodzi 2024 r. 

2 1 709 750 3 6 451 760 0 0 0 0 0 0 0 0 5 8 161 510 0 0 0 0 0 0

IX Zadania międzydziedzinowe 0 0 1 150 000 0 0 0 0 0 0 0 0 1 150 000 0 0 0 0 0 0

Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej działalności 

Funduszu

0 0 1 150 000 0 0 0 0 0 0 0 0 1 150 000 0 0 0 0 0 0

Program Własny Skwer z Klimatem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

X Ograniczenie emisji hałasu i jego oddziaływanie  na środowiska 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej działalności 

Funduszu

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 038 49 567 453 1 772 100 163 822 12 19 946 400 12 9 025 659 3 322 482 36 2 364 435 2 873 181 390 251 854 16 670 991 1 1 743 459 855 18 414 450

* bez linii kredytowej BOŚ Bank (rozdz. 4.1.6.)

dotacje razem 2 810 149 731 275 pożyczki razem 24 28 972 059

umowy razem 2 834 178 703 334 umorzenia razem 39 2 686 917

*umowy BOŚ 61 3 167 258

Ogółem

Dotacje dla wniosków 

złożonych w 2025 r.

Pożyczki dla 

wniosków złożonych 

w 2024 r.

NZ

PO

OP

OH

Lp. Dziedzina

Podpisane umowy Przyznane umorzenia

GW

Razem 

umowy / decyzje

Rozwiązane /wypowiedziane

Nazwa

EE

OA

OW

Skrót Dotacje dla wniosków 

złożonych w 2024 r. 

Pożyczki RazemUmorzenia dla 

wniosków złożonych w 

2025 r.

Dotacje Pożyczki dla 

wniosków złożonych 

w 2025 r.

Umorzenia dla 

wniosków złożonych w 

2024 r.

OZ
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Realizacja przedsięwzięć wegług dziedzin - wypłaty / umorzenia

/w  złotych/

L.p. Nazwa dziedziny wypłacone dotacje wypłacone pożyczki udzielone umorzenia
łączna pomoc 

finansowa

I Ochrona atmosfery 120 586 111 6 265 211 929 600 127 780 922

1. Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej działalności Funduszu (z linią kredytową BOS) 4 107 384 6 265 211 661 949 11 034 544

2. Program Prioryrtetowy Czyste Powietrze 112 645 415 0 0 112 645 415

3. Program Priorytetowy Ciepłe Mieszkanie 3 833 312 0 0 3 833 312

4. Program Priorytetowy Agroenergia 0 0 0 0

5.
Umorzenia udzielane w ramach realizowanego do 2018 r. "Programu ograniczenia niskiej emisji w województwie opolskim dla osób 

fizycznych i przedsiębiorców należących do sektora MŚP ) 0 267 651 267 651

II Ochrona wód 0 21 678 576 937 317 22 615 893

1. Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej działalności Funduszu 0 21 678 576 937 317 22 615 893

III Gospodarka wodna 878 474 1 603 200 240 000 2 721 674

1. Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej działalności Funduszu 375 600 1 603 200 240 000 2 218 800

2. Program Priorytetowy Moja Woda 502 874 0 0 502 874

IV Gospodarka odpadami i ochrona powierzchni ziemi 20 796 228 000 580 000 828 796

1. Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej działalności Funduszu 0 228 000 580 000 808 000

2. Ogólnopolski program finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest 20 796 0 0 20 796

3. Ogólnopolski program regeneracji środowiskowej gleb poprzez ich wapnowanie 0 0 0 0

V Ochrona przyrody oraz krajobrazu i leśnictwo 2 212 907 0 2 212 907

1. Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej działalności Funduszu 2 212 907 0 0 2 212 907

VI Monitoring środowiska 347 523 0 0 347 523

1. Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej działalności Funduszu 347 523 0 0 347 523

VII Edukacja ekologiczna i komunikacja społeczna 4 780 680 0 0 4 780 680

1. Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej działalności Funduszu 431 706 0 0 431 706

2. Pracownia pod Chmurką 811 340 0 0 811 340

3. Ogólnopolski Program Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej 2 421 549 0 0 2 421 549

4. Akademia Młodego Ekologa 1 116 085 0 0 1 116 085

VIII Zapobieganie i likwidacja skutków poważnych awarii i klęsk żywiołowych 17 134 173 100 000 0 17 234 173

1. Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej działalności Funduszu 6 123 519 100 000 0 6 223 519

2.
Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych. Część 1) Dofinansowanie zakupu specjalistycznego sprzętu 

wykorzystywanego w akcjach ratowniczych 1 544 256 0 0 1 544 256

3.
„Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych Część 3) Modernizacja energetyczna budynków Ochotniczych 

Straży Pożarnych” - Bitwa o remizy 1 720 013 0 0 1 720 013

4.
SPECJALNY Program udzielania pomocy finansowej na zapobieganie i usuwanie skutków powodzi dla terenów objętych stanem 

klęski żywiołowej na obszarze województwa opolskiego 4 841 856 0 0 4 841 856

5.
„Adaptacja do zmian klimatu Część 2) Usuwanie skutków powodzi 2024 r.”

2 904 529 2 904 529

IX Zadania międzydziedzinowe 295 883 0 0 295 883

X Dotacje dla gmin wg umów udostępnień: 5 065 471 0 0 5 065 471

1.
z przeznaczeniem na pokrycie kosztów obsługi zadań realizowanych przez gminy przy wdrażania Programu Priorytetowego 

„Czyste Powietrze” /zaświadczenia i wniosk i/
295 925 295 925

2.
z przeznaczeniem na pokrycie kosztów uruchomienia i prowadzenia punktu konsultacyjno-informacyjnego w gminach  w ramach 

wdrażania Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze”
1 230 420 1 230 420

3.
z przeznaczeniem na pokrycie kosztów dodatkowego finansowania dla najbardziej aktywnych gmin wdrażających PP "Czyste 

Powietrze"
396 432 396 432

4.

z przeznaczeniem na pokrycie kosztów obsługi zadań związanych z realizacją przedsięwzięć

dofinansowanych w formie dotacji w ramach wdrażania Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze” /przychód 

WFOSiGW/ 3 013 594 3 013 594

5.
 z przeznaczeniem na pokrycie kosztów ponoszonych przez Operatorów w ramach wdrażania Programu 

Priorytetowego „Czyste Powietrze” (71.200 to przychód WFOŚiGW ) 129 100 129 100

Ogółem
151 322 018 29 874 987 2 686 917 183 883 922

Załącznik nr 4 c do Sprawozdania z działalności


